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ir Dar Sis-Tas
MOHANDAS K. GWfDHl

1IŽUDĖ
11 New York Apdraudos Departamentas

New Delhi.—Sausio 30-tą tuaklcw 
rayan Vinayak Godse, 25 metų, iš P' 
dvasinį ir politinį vadą Mohandas K. 
žiaus.

Autoritetai ištyrė, kad žudeika 
apgailestauja. Net Jungtinių Tautų posėdyje raukšlėti ir i Virtinių elementų Mahasabha grup 
šaltakraujai diplomatai buvo susijaudinę, o kai kurie net1 uyti ir kitus indusų vadus.
—:—i Ghandi žuvo nuo savo tautiečio 

nes iškovoti Indijai nepriklausom 
vo jėgas jis paaukojo kovai už sa 
lies gerovę.

Zudeiką Godse čia pat sučiupo 
rokai apkūlę perdavė autoritetams.

Be abejonės, Gandhi žuvo nuo; fą 
niais sumetimais. Gandhi skelbė be 
anglus^ kai Indija gavo nepriklausomi 
dvi valstybes—Industano ir Pakistano-į 
kyti kruvinas indusų ir niusuhnoiių koii 
tikslą jis skelbdavo badavimą. Toki| 
fanatikams, kurie nori ginčus išrištLį®

Gandhi mirtį apgailestauja netikai 
bet ir visas civilizuotas pasaulis. M

Indijos laisvės ir nepriklausomybės kovų vadas Mo
handas Gandhi krito nuo savo tautiečių rankų. Žinia apie 
jo mirtį žaibo greitumu aplėkė civilizuotą pasaulį. Visi jo i

u fanatikas Na- 
nukovė indusų 
i, 78 metų am-1

priklausė kraš- 
•planavo ntižu-

Atnaujino LRKSA Laisni
apsiverkę.

Kas Amerikai yra Jurgis Vašingtonas ir Abraomas 
Linkolnas, tuo indusų tautai yra ir bus Mohandas Gandhi. 
Kaip Abraomas Linkolnas atlikęs didelę vergų išlaisvini
mo misiją ir paskelbęs aukštus žmoniškumo principus kri
to nuo fanatiko rankos, taip dabar atsitiko su Mohandas 
Gandhi. Kaip Linkolno vardas po jo tragingos mirties 
darėsi vis gausesnis amerikiečių ir*visų civilizuotų žmonių 
tarpe, taip bus ir su Gandhi. Išėjęs aukštus mokslus Ang
lijoje, atsisakęs nuo pelningų karjerų, jis grįžo į savo po
litiniai ir ekonominiai pavergtą ir suskurdusią Indiją ir vi
są savo gyvenimą ir jėgas pašventė iškovojimui laisvės ir 
nepriklausomybės. Toje gigantiškoje kovoje jis savo se
kėjus ragino vengti keršto ir kraujo praliejimo. Indija 
šiandien yra išsilaisvinusi iš po Anglijos kontrolės, vie
nok jos vargai ir kovos nėra pasibaigę. Musulmoniškasis 
Pakistanas kovoja su Indostanu. Gandhi troškimu buvo, 
kad šios dvi valstybės išrištų savo ginčus taikingu būdu. 
Tas nepatiko fanatiškai nusiteikusiems indusams, kurie 
laikosi principų dantis už dantį, akis už akį. Pasitraukus 
dvasiniam ir politiniam indusų vadui iš kovos arenos, 
Indija gali paskęsti kraujo, klane ir atkovota laisvė ir ne
priklausomybė gali vainikuotis labai tragiškomis pasėko
mis. Rimtieji pasaulio žmonės tuo yra giliai susirūpinę.

BOSTONO LIETUVI!
ATSIŠAUKI

i

kai jo svajo- 
ė. Visas ša

kiečių ir savo Sti

Pravesta Konversija-Persii ašymas Patenkino

Hfesekėjai ir ge- _____________

fe rankų puiįti-;. ŽINIOS IŠ MIAMI

Valstijos Departamento Reikalavimus

Sausio 30 Miami, Fla., didžiausios Amerikos darbinin
kų organizacijos—Amerikos Darbo Federacijos—vykdo
moji taryba savo susirinkime stipriai pasisakė 'prieš agre
singą Sovietų Rusijos politiką. Federacijos vadovybė tei
singai pastebėjo, kad Maskva, pasvaigusi savo laimėji
mais ir užkariavimų manija, nepasitenkintų visos Euro* 
J-;. rlcrnoRratijošTvirtovę—Jungtines Ap^^rikos Vąiv 
stybesr I)ėltu federacijos yypa^syŲę ir kon-;
gresą veikti stiprinant tn i litą re s pajėgas įyedant privaĮp^ią 
militarinę tarnystę. Tai yra geraš reiškinys, kai orgąpi- 
zuotų darbininkų vadai taip pasmerkia Sovietų Rusijos 
politiką. Tuo tarpu Stalinas ir jo gengsteriai vis dar vaidi
na darbininkų rojaus steigėjų vaidmenį ir stengiasi ap
dumti kitu šalių darbininkams akis. Rušijos' ir pavergtų1 
šalių liaudis gerai pažįsta to rojaus gėrybes, bet neturi ga
limybės savo pavergėjais nusikratyti. Kai toji valanda 
ateis, mes esame tikri, kad komisarai susilauks nupelnyto

Kiek kartų didžiųjų galybių 
vyrai rinkosi įvairiose puošnio
se sostinėse sudaryti pastovios 
taikos, pagrįstos "Atlanto Char- 
teriu", tiek kartų atsimušė į bol
ševikiškąjį veto. Jau galutinai 
pąsaulis suskilo į Rytų ir Vaka
rų; į Pavergtąjį ir Laisvąjį; jau 
galutinai Laisvasis— Deiuokjatiš-

jams ir 
menei.

Bus .4
grama.

Čia p 
ir savo

Tad i 
gasdar)’

LRKSA centro ofisas iš New York valstijos apJrau- 
: dos departamento gavo tokius pranešimus:

Tautiniai nusiteikę lietuviai 
sausio 26tą-, 1948. susirinko už; 
miesto p. Žemaičio ūkely, kur i 
BALF’o naudai sukėlė grynoj 
pelno 80 dolerių. Būta apie 200! 
asmenų. Vien karų sudardėjo a-' 
pie 50 suvirš. Kitą dieną "rati-1 

: donskuriai" (čia lietuvių tarpe i 
taip juos vadina) turėjo šokius 
Stalino saulės naudai. Kokios I 
pasėkos, neteko patirti.

Jei nuvyksi prie jūros pakran- i 
: tės, vadinamos Normandy, ten 
J pastebėsi nemaža mūsų tautiečiu į 
j smėly besivoliojančių ir garsiai' 

, .X1 . . i lietuviškai bekalbant. Ir iš kur ; lietuviškai visuo-1 .. ., .. Ji ten jų nebu! ų—is Chicagos. Nau-; 
lomi meninė pro įSf°S Pennsylvani.j°s- 

Leko susipažinti ir su vienu jau- 
oasireneti įteikti I nu &ydytoju ir i° tčvu iš B, ook* 
P lyn. Išrodo labai padorūs ir gra-
.. ... . ... ižus žmonės. Kiti yra smuklės

verslo bei kitokių įvairių užsiė
mimų žmonės. R. G.

■r. t ,■ ............m - .. - -

klinę kovą prieš 
)ę ir pasidalino į 
is stengėsi sulai- 
a. Pasiekti savo 
lėtokai nepatiko

i jos gyventojai,

IMITETO
r'4-

minėjimą I Vienin-! 
*4 Lietuvai laisvę.

]. Grigaitis

ę ir kori-
M

Slate of New York 
INSURANCE DEPARTMENT

“Whereas, ii appears that the Lithuanian Romai 
Catholic Alliance of America with home office ad
dress at Wilkes-Barre, Pennsylvania, organized und-r 
the laws of the State of Pennsylvania, has complied 
with the necessary requirements of or pursuant to law, 
it is hereby licensed to do business within this Stale 
as a fraternal benefit society, and obligates itself for 
the payment of the classes of insurance benefits 
authorized by Section 453 of the Insurance Law of 
this State to extent nermilted by certified copies of the 
charter and constitution and by-laws on file in this 
Department.

“In witness wheieof, I have hereunto set my hand 
and affixed the official seal of thic; Department at the 
City of Albany, New York, this 1st day of May, 1347.

ROBERT E. DINEEN, 
Superintendent of Insurance

January 2z., 1948

Nesenai Washington’e įvyKo aukštų militarių ir karo 
ekspertų susirinkimas, kur aptarti mūsų šalies apsaugos 
reikalai. Tie ekspertai turėdami omenyje Sovietų Rusi
jos nepasotinamus imperialistinius apetitus ir grobimą sve
timų teritorijų ir pavergimą silpnesnių tautų, mato reikalą 
įspėti visą tautą, o ypatingai kongresą, kad būtų pasiruo
šę didinti mūsų šalies militarines pajėgas, kol reikalas nėra 
suvėluotas. Raudonasis fašizmas verčia budėti.

U. S. IR ITALIJA PASIRAŠĖ 
DRAUGIŠKUMO SUTARTI

Roma.—Vasario-2-rą Jungtinės Amerikos Valstybės ir 
Italija pasirašė draugiškumo, prekybos ir navigacijos su
tartį. Abi šalys pasižadėjo pasikeisti žarnomis be cenzū
ros. Prisilaikant sutarties vienos šalies uostai bus atviri 
kitos šalies laivams.

Sutartį turės ratifikuoti U. S. senatas ir Italijos par
lamentas.

Ši sutartis yra pirma U. S. sutartis padaryta su buvu
siu antrojo pasaulinio karo priešu.

Sutartis yra didelis smūgis Sovietų Rusijai ir komunis
tu kominternui, kurie vis dar svajoja paimti Italiją savo 
kontrolėm Maskva stipriai susinervino, kai sužinojo, kad 
II. S. laivai vyksta į Italijos uostus.

GAISRAS SUNAIKINO 
AMERIKIEČIŲ AU

KOTĄ MAISTĄ
Paryiius.—Sausio 30 dieną pa

skelbta., kad Paryžiaus priemies
ty Charenton sudegė sandfnai ir 
daug maisto atgabento iš taip va
dinamo American Friendship 
Train (diaugiškojo amerikiečių 
traukinio). Tas maistas buvo 
skirtas paryžiečiam* Dėl gaisro 
žuvo vien maisto penkių milijo
nų dolerių vertis, taipgi 2000 to
nų rūbų ilgi iš American Friend
ship Tiain.

NUMIRĖ ORVILLE 
WRIGHT

Dayton. Ohio. — Sausio 30-tą 
Miami Valiev ligoninėje numirė 
vienas iš pirmųjų lėktuvo išradė 
jų Orville Wright. 76 metų any
žiaus. 1903 metais jis hū savi 
resniti broliu Wilbur padju^f 
mus mėginimus jų pačių/Niikon- 
struktuota mašina pasiketi | uią.

Iowa City, /a—Vasario Imą 
dėl keleivinio it prekinib trauki
nių susitrėnkimo Žuvo kAndukto- 
rius Clifford H. Hull, 20\njžėis- 
tų, keturi sunkiai. \

A-V
pir-

Muttav. Utah. — Sausio 26tą. 
tnon ptdų aukitumoje sugedus 
’•'Vtu ui, trys asmenys toko fe
rn, n ir žiro.

us panai
kinus, pašalinus' amžiams baisų- 
jįbolševiztpą, kaip kad būvu pa-1 
šalintas nacizmas ir fašizmas.

Tautiečiai, tik drąsiau pakel
kime galvas ii11 pamatysime, kad 
pro apsiniaukusį dangų jau tyko 
prasiskverbti Laisvės spinduliai.

) I-

Dabar pats karščiausias metas 
veikti! Ištverkime ligi galo; pa
kėlei tą skausmą, kai Tavo sūnus 
ėjo i karą parnešti žmonijai lais
vės Avėrei ilgus viršvalandžius 
fabr, tuose, kaldamas karo maši
ną. ištverk ir siekiant galutinio 
tikslo: Tėvynės išlaisvinimo iš 
bolševizmo.

Taigi, brangus tautieti, prisi
dėk prie to darbo su kuo didžiau
sia auka "Amerikos Lietuvių Ta 
rybai"—Lietuvos Laisvės bylos 
gynėjai. Taip pat jūsų organi
zacijas prašome skirti kuo di
džiausią auką, nes 1918 m. bus le
miamieji.

Kiekvienas tavo centas neš 
žmonijai, taigi ir Lietuvai laisvę. 
Tenelieka joks lietuvis, neatlikęs 
šios šventos pareigos Lietuvos 
vadavimo darbe: Lietuvoje parti- 
zeflas savo kraują lieja, tu—gel
bėk savo pinigine auka.

Visus prašome dalyvauti Lie
tuvos Nepriklausomybės 30-toms 
sukaktuvėms minėti, kurios vyks 
vasario 15 dieną. 10 vai. vyks 
iškilmingos pamaldos §v. Petro 
lietuvių bažnyčioje, dalyvaujant 
organizacijoms su vėliavomis ir 
neorganizuotai visuomenei.

2 vai. So. Bostono High School. 
Thomas Park vyks iškilmingas 
minėjimas, dalyvaujant Ameri 
kos kongreamanui John F. Kcn 
nedy, žymiesiems lietuvių veikė

\Jpjtaa

-Shenand
Maple Hill 
angliakasiai 
38 metŲ, ir 
tų, abu ii S

> >.;r .iiiŽ'UVO 32i ASMENYS z '
ūlys. C. E. '' -''į ’ Cat.—Sausib 28-tą nty

Sekreturlai tndto it‘ sūdfe'gė’dfmmigrsilbn
• | Service lėkfūv^s, kuriud gabeno 

Pa.—Sausio 31 d- 28 meksikiečius at,eįgjps. ^dyo
kasykloje žbvo du | visi meksikiečiai, tr-y> lėktdvv; 

Adolph. Sedusky. | tarnautojai, ir vienas .ijpį^i aąijos
1 Lucas, 40 me- pareigūną?. £ai kurių kūnai vi-i 

nandoah. įsiškai sudegė. . .

SAVANORIŲ PAGALBA EUROPAI
Įvairūs nesusipratimai dėl Eu

ropean Recovery Program, arba 
geriau sakant, Maršalo Plano, 
mažai teliečia jausmus milijonų 
amerikiečių, kurie savanoriai tei
kia pagalbą saviškiams. nes jiems 
tikrai rypi kas dedasi Europoje. 
Vienas aiškus davinys tos nagal- 
bos buvo Friendship Train, kuris 
praeitą lapkričio mėnesį keliavo 
iš Los Angeles, vakaruose, ligi 
pat rytų pakrančio, surinkdamas 
daugiau negu 200 vagonų maisto 
Prancūzijos ir Italijos Žmonėms.

New Yurko Paštas praneša, 
kad vien lapkričio mėnesį ame
rikiečiai siuntė už $20.650.000 
vertės daiktų—daugiausia maisto 
ir drabužių—net 3,SCO 000 pikie- 
tų, tiesiog giminėms ir draugams 
užsienyje. Tas neįnima aukas 
siųstas užsienin per organizaci
jas. kaip CARE (Coop n ative 
for American Remittaiucs to Eu
rope) nei pal ietus išsiųstus per 
kitus uostus- -Phlladclųlra. New 
Orleans, etc. 
čiaini j kiekv 
liet dauguma 
leliotas Eurą

Pagal -prao 
j New York

CARE išdii' iio daugiau iru ;i 3. 
700,000 pakietų, maisto ir dtabu-, 

balandžio 
veikti, iki

Europoje tarpe 
kada pradėjo 
d. 
denominacijų 
stiprina savo

(tikybų)
pastingąs

merica

ir

Welsh. W. Va.—Sausio 26^ta 
kivžkelėje Laukinis sRvažtnėįo 
automobilį, žuvo trys (asmenys, 

' kiti du sunkiai suleistu

4ors pakirtai siun- 
eną falj pasaulyje, 
iunčiania j k.i.o iš- 
>6s Šalis.
-Šimą i j Paiyziaus 
Jerald Tribune, tik

METINIS LRKSA j VYKDOMOJO 
ŲVAŽIAVIMASM

ini* suvažiavimas 
lęši. per keturias 

drauge su kon- 
dininko knygas 
lotųjų raportas

LRKSA Vykdomojo Komilcto\m«t 
prasidės vasario 23 d., 9:30 vai. rytesir 
dienas. Prieš suvažiavimą iždo glone^ 
(rolės komisija patikrins sekretoriaus ir 
ir visa mūsų organizacijos stovį. Iždo 
bus iiklausytas komiteto suvažiavime.

Visi vykdomojo komiteto nariai pri alb atvykti, 
rintieji organfkacijos gerovei sumanymi ir pasiūlymirimtieji 
šylcite aekrel ui p. Vincui Kvetkui. .

LEONARDAI

. Tu-
•ifilymų, r»-

VIUTIS
A Prezidentat

žiu. 
1947 m., 
sausio 1

Visų 
žmones
palengvinti kentėjimus užsieny
je-

Amerikiečiai svetimos kilmes 
remia organizacijas, karius tei
kia pa šalims arija / nončms 
Europoj, l ai p tokių organizaci
jų yra American Relief lor Czc 
chosluvakia. American Relief fui > 
France, American Relief for 
Norway, American Relief for 
Poland. Mėnnonitc Central Com-! 
inittec. United Ukrainian Amer
ican Relief Committee. United 
Lithuanian Relief Fund of Ame
rica. United Jugoslav Relief 
Fund of America.

National Education Associa-1 
lion dabar prašu pagalbos inoky-1 
tojams užsienyje: C.I.O. it A. F. 
L. siunčia aukų darbininkams už
sienyje. du visa—taiita^dviman- 
ti vajai lenką sekIii\iaJciettta Eu 
ropai. — "Seeds of Peace" ii 
"Seeds of Friendship" ii lukstan 
čiai aukotojų visose 48 valstijose 
dabai atsiliepia į jų atsišaukimą: 
American Junior Red Cross, su 
daugiau negu 19.000 narių, išsiun
tė suvirš milijoną dėžučių vai
kams užsienyje 1947 m.: pradžio
je sausio mėn. organizacijos, ku
rios atstovavo 10 milijonų Ame
rikos jaunųjų vaikų pradėjo mo
bilizuoti "crusades for child
ren" sukelti aukų dėl American 
Overseas Aid—United Nations| 
Appeal for Children

Kuomet Amerikos Kongresas 
diskutuoja European Recovery 
Progiam .Amerikos žmonės ivai 
riais būdais patodo savo rmela 
širdingumą ir dosnumą padėti | 
visiems, km 
kalinga

We have for acknowledgment your letter of Jan
uary 20 in reniy to our. dated January 15. It ir noled 
that the deficit in the exnense fund has been eliminat
ed and that you have made arrangements to keep that 
fund solvent.

We are enclosing renewal license for your so i- ly. 
Will you please acknowledge receipt.

Very truly yours,
ROBERT E. DINECN

Superintendent of Insur'an-c
By THOS J. CALOQUf', .

Acting Deputy Superintenji .il
Tai yra džiuginančios žinios Susivienymo vadovybei 

nariams.
Kaip visiems žinoma, New York valstijos apdraudos

departamentas buvo vienas iš grieščiausia reikalavusiu 
senosios A klasės nariu certifikatų perrašymo į naujus 
3c/( certifikalus. Valstijos departamentas buvo sulaikęs 
laisnį'iki ta rekonversija nebus pravesta, patenkinant rei
kalavimus.

Pasidėkojant mūsų Susivienymo vadovystės stropu
mui ir narių susipratimui, persirašymas buvo pravestas 
daug greičiau, negu tikėtas. Valstijų apdraudos departa
mentai su dideliu pasitenkinimu sekė persirašymo progre
są, ką parodo centro ofise gauti laiškai. Ir štai New 
York’o valstijos departamentas vėl atnaujino laisni lega
liai toje valstijoje gyvuoti ir varyti biznį. (Laisnis išduo
damas nuo 1947 m. gegužės 1 d. iki 1948 m. gegužės 1 d.)

Kaip parodo antras dokumentas, New York’o valstijos 
apdraudos departamentas yra patenkintas ir Lėšų Fon
do pagerėjimu. Tai irgi persirašymo pasėkos.

Deja, dar turime apie pusantro šimto senbsios A klases 
narių, kurie nepaisė raginimų ir aiškinimų ir nepakeitė sa
vo certifikatų į moderniškus 3€/< certifikatus. Prisilaikant 
apdraudos departamentų reikalavimų, Susivienymo vado
vystė turėjo nustatyti gruodžio 31, 1947, kaipo galutiną da
tą persirašymui, vienok ir dabar nevisi pakiause raginimų. 
Tadgi Susivienymo vadovybė neturi kitos išeities, kaip 
lik prisilaikyti apdraudos departamentų reikalavimų ir nu
statyti tokių narių apdraudos sumas pagal moka įas duok
les. Tokių nemalonumų išvengimui, pat \rtiim atsiliku- 
siems be jokio atidėliojimo persirašyti.

ŠIURPI TRAGEDIJA
Hopkinton. Mass.—Sauso W) 

dieną turtingo biznieiiaus žmona 
Mri. Jamei F. Powet nukovė sa 
vo penkių mėnesių duktele 
Nancy Marte, sunkiai pas"ve še 
šių metų sūnų James it tto pa 
čitl revolveriu pati hiibHuv*.

S f. Albans. V/ 
dėl Jesse Wdd.. 

j gaisre Sir o 1 a 
—Comutor. Council žeitjų

tems pagalba via ’*•'
'O

ALPIŲ KALNUOSE ŽUVO 
21 AMERIKIETIS

Digne, Prancti'iin. Shh .><> ii 
d paskelbta, kad Alpiu u linuos* 
nukrito Ir sudulo du H s aitru 
jos lėktuvai. Žuvo 21 amrtikie 
tis. tarp kurių yra motetų n vai 
ku Tik vienas seržantas Angęlo 
A. LaSalle išliko gyvas |į atia 
do 6.600 pėdų aukščio kalne 
Mount Cheval Blanc, getokai an 

j žalotą it nusalusiomis kojomis.
Daktarai mano, kad jis pagis



/ 1 Nr. b. l'a- triorrhi << n y i? t.

LIETUVIŲ R. K. SUS-MO AM. OFIC1ALIS ORGANAS

Ij-ina Ketvirtadieniai* Redaguoja M. ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA.
Jurųft Am Valet. metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams $8.00 

Skelbimų kainos sulig pareikalavimo.

♦

Apžvalga
*

LlTHUANlAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

PuNiMied every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of 'America

YEARLY SUBSCRIPTION RATESi 
Uhlted Statei of America $2.00. Foreign countries $8.00. Single copy 8c. 
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KAS GALI PRALYSTI UŽ 
GELEŽINĖS UŽDANGOS
Maskva taip "išlaisvino" Lie

tuvą, kad nėra galimybės patirti 
artimųjų likimą, nei asmeniai nu- 

i vykti atlankyti senąją tėvynę ir 
j savuosius, kaip kad būdavo prieš 
karą. Dabac už geležinės uždan-. 

'gos gali patekti tik patys pati-! 
1 kimiausi Maskvos agentai arba j 
jos bernai tarnaujantys raudona-

“GARSAS” jam fašizmui. Šiuo reikalu "Dar-
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilket-Barre, Pa. i bininkas“ išspausdino įdomų' 

l’HONE: W-lkes-Bnrre 3-4711 (raštą, kurį verta pasiskaityti. I
i “.šipmis dienomis p. Antanus W. 
I E U daro (Judeika), gyv. 16 Arthur 
! St,, Brockton, Mass, kreipėsj i So- 
j vietų Rusijos general)' konsulatų ir 

klausė, kaip ir kokiu būdu jis gali 
j gauti vizą įvažiavimui į Lietuvą ir 

Rusiją.
“Jis gavo nuo A. E. J’orozhnia- I 

kovo, Rusijos konsulato sekreto- 
toriaus, greitą atsakymą, kur tarp 
kitko štai ką sako: ‘Mes apgailes
taudami pranešame jums, kad dėl 
karo sudarytų, keblumų dabartiniu 
metu tokios kelionės negalima da
ryti.“

“p. Antanas Eudaco (Judeika) 
yra senas Amerikos gyventojas ir 
pilietis. Jis yra perkalbėtoju aukš
tesniame teisme Brgcktone ir Ply
mouth. Jo du sūnūs tarnavo Jung. 
Val-tybių kariuomenėje ir laivyne.

"Brocktono dienraštis ‘Daily En
terprise’ tuo klausimu parašė net 
vedamąjį straipsnį ir įtalpino p. Ju- 
deikos pareiškimus. • . , ■

"Antanas- Eudaco (Jddcika) pa
sakoja, kad kai Bimba grįžo iš Lie
tuvos, tai jis. Brocktone, pasakojęs, 
kad ‘prie komunistinės tvarkos Lie
tuvoje viskas pagerėjo.’ ‘Žmonės 
esą ‘patenkinti ir linksmūs.’ Taip 
sakė Bimba. Tai Antanas Eudaco 
(Judeika) perėjo nuvažiuoti į Lie
tuvą ir pats savo akimis pamatyti, 
kas dedasi už geležinės uždangos.

“; ‘Jie matote kas atsitikb. Jie 
įsileido Bimbą. Bet jie manęs ne
leidžia. Dėiko-tąloia diskriminacija? 

Ai. ^le^

ar kdętą pdriF* 
dp, kuzTrRusija įsileidžia tik jai par- 

agQątuą.tlwi.,..>

TAI, MAT, IR SUŽINOJO
Amerikos didžioji spauda ir radio plačiai paleido ži

nias apie rusų komunistų ir nacių sutartis pasidalyti Euro
pą. Žinios išleistos su pačios mūsų vyriausybės žinia.

Lietuviai tai žinojo prieš šešerius ar daugiau metų ir 
tas šiandie mums nėra naujiena. Bet kas yra keista, kai 
mūsų lietuvių spauda apie tai rašė, amerikiečiai buvo la
bai nepatenkinti ir gerokai raukėsi, kad, būk, mes šmei
žtam savo sąjungininkus.

Lietuviai atvejų atvejais klabino Washingtone vaF 
džios duris ir net pats Amerikos anų laikų prezidentas 
Roosevelt pareiškė, kad Lietuva nenustojo savo nepriklau
somybės, tik ji laikinai užgniaužta. Kalbose su įtakin
gais" amerikiečiais ir net mokslo vyrais patirdavome daug 
nusivylimų.- Jie pareikšdavo, kad Amerika už Lietuvą ne
skelbs komunistams karo. Messtatydavom klausimą: Kur 
gi Atlanto Carterio dėsniai, kur visos Europos likimas! 
Lietuva yra tik viena kruvinųjų komunistų nagų pagrobta 
šalis. Stojant už Lietuvą, vykdomas visos Europos iš rau
donojo siaubo jungo vadavimas.

Visi žino, koki Jungtinės Amerikos Valstybės suvai
dino vaidmenį antrajam pasauliniam kare. Kas būtų įvy
kę be Amerikos pagalbos—šiandie nepaslaptis. Naciai 
būtų suvarę komunistus į ožio ragą ir gal visa Rusija būtų 
išskirstyta į mažas valstybes. Gal būtų šiandien jai blo
giau, negu buvo Riuri’ko ar prięš Riuriko laikus. (

M askva šiandien juokiasi Tad neveltui sakoma: dupk
kiaulei ragus—visą 

piliečius ir ’

ilki as s,
flfctžko dėTdėlse. ,
esam silpnučiai ir net už teisybę ir teisėtumą nesugebame 
atsispirti.

Mūsų valdžios prestyžas daug nukentėjo, o mums pa
prastiems piliečiams toks valdžios nusiteikimas buvo vi
siškai nesuprantamas. Dar ir šiandie Maskvos pakalikai 
laisvai švaistosi po mūsų šalį ir biauriai drumsčia mūsų 
gyvenimą. _____L._ j’
tučtuojau pasiųsti į “Matušką Rusiją.” Radio ir spautįa 
po tiek metų tylėjimo pagaliau prabilo, nes, mat, ir jie jau 
sužinojo, koks yra raudonasis agrešęrius mūsų sąjunginin
kas. Vis dėlto geriau kad ir vėliau, negu niekad. R. G.

-kad mes imperialistai, karo tnoKsranueji ir Ki-
......amones skleidžia. O mūsh Valdžia viš

DARBAS IR KOVA IKI 
PERGALĖS

Dienraštis "Draugas^ ragina 
Amerikos lietinius nepailsti šel
piant savo nelaimingus 
ir kovoti iki Lietuva a 
vę.

"Laisvėje būdami, a 
šiltai apsirengę Ame 
pavargo besiklausydami 
aimanų, kurie be savo 
kaltės karo aukomis tapo 
padėjo tremtyje esanti® 
bė dedasi prie BALF’o 
prie LRK Federacijos 
darbų, prie A. L. Tary 
tojo vajaus.

tiečius 
us lais-

daugy -i 
nkliavų, 
ilestingų

a^folb •1

valgę, 
ietuvlai 

brolių 
eninfs

“Bet mūsų pagalba, tai it para
mos lašas vargo jūroje. To vargo 
daug. Viso išsakyti neįmanoma. 
Kelinti jau metai apie jį rašo pu 
tys nukentėjusieji nuo karo lietu
viai, rašo nulsų lietuviškoji spauda, 
rašo ir svetimieji.

“Politiniai, tiesa, Lietuva ni-pii 
naikinta, bet pririšta prie pūvančio 
komunistinio lavono. Maskvos ko
munistai nori supūdyti lietuvio dva
sią. Žino, jog bedieviais tapę, leng
vu būdu ir savo tautos išdavikais 
pasidarys, nes neturės dorinės at
spirties.

“Maskoliai norėtų išplėšti lietu - 
viams lietuviškumą, tėvynės meilę. 
Išblaškė okupantas šimtus tūkstan
čių Lietuvos žmonių Maskolijos ir 
Sibiro plotuose.

“šios nelaimės metu, kol įvyks 
atsiskaitymas su žiauriuoju skriau
diku, kiekvienas lietuvis turėtų bū
ti šauklys, karys, savos valstybės 
atkūrėjas. Kuo galime, padėkime 
Lietuvai atgauti laisvę.”

Katalikiškasjs
Pasaulis
Ražo T£V. B. MIKALAUSKAS, O. F. M.

LIETUVIŲ f SKAUTŲ SĄJUNGOS 

 

ATSIŠAUKIMAS I LIETUVIŲ 
VISUOMENĘ

Brangūs Tautiečiai!
Lietuvių Skautų Sąj 

metais mini lietuviško 
bės sąjūdžio 30 rtię.tjj

Lietuvių tautai dži 
se ir drauge labai sun 
kūrimo nepriklaus 
biniam gyvenimui 
1918 m. lapkričio mėn. 
joje Gedimino sostin 
je įsisteigė pirmoji Ii 
tų skiltis, davusi pra 
gam ir Lietuvos jaunu 
bai mėgiamam lietuv 
tybės sąjūdžiui.

Jautrias jaunuomert 
vinti skautybės idei 
trauklios formos ir 
skatiną darbo metod 
per visą 30 metų dft 
jaunuomenės daliai 
nimų, naudingu užsiėi 
ra padėję dvasiškį ir 
ŽSEL!

Dvasininkai mokslo 
nešėjai

Bažnyčios priešai galės viską 
sunaikinti, atominiu karu net 
žmoniją decimuoti, bet tikėjimo 
ir mokslo nesugriaus; tai dvi ly
giagretės kolonos, kylančios link 
dangaus, pasibaigiančios pas Die-

I vą.
Destruktyvinės jėgos palaužia 

kūną, bet protas ir dvasia lieka 
nepaliesti. Antiklerikalai prieš 
okį fenominą lieka išsižioję, ne

mokėdami pateisinti savo bliovi- 
no: tikėjimas yra mokslo prie-, 
as.

Mes galime tikrai pasakyti ir 
rodyti, kad bedieviai nieko nė- 
a davę mokslui, ergo: bedie-, 

/ybė yra tikrasis mokslo priešas. kank^^ tampa’nuopelnu "šaL
Kas išgelbėjo Eurppos kultūrą tiniu ir garbės vainiku.

nuo barbarų? Vienuoliai, ypač §tai arkivyskupo Stepinač ,žo- 
benediktinai. Montecassino Y™ džiai pasakyti teisme : 
kultūros židinys. Jėzuitas Secchn 
—astrofizikos įkūrėjas. Koperni
kas išmoko astronomiją pas do- _
mininkoną Maurą. Alatri vysku- 'aJ 
oas Danti nustatė ekliptiką. Kar
dinolas DeMedici padėjo suras
ti tekančiojo vandens teoriją.

Meteoroskopas, termobaromet- 
as, termografas, kartografas y- 

ra vienuolių išrasti. Pantelegra- 
fas, kuris atidarė kelią moderniš
kąją: radiografijai, vieno abato 
(vienuolio) atrastas.

Du dvasininkai davė pradžią 'likimą. Jūs papildčte baisų pra- 
moderniškąjai aviacijai: tėv. La- sikaltimą, žudydami kunigus, 
na gali vadintis aeronautikos tė- Tauta jums nedovanos. Ši yra jū- 
vu, kun. Menicall autogiro suma- sų laisvė! Uždarėte katalikiškas 
nytojas.

Matematikoje atsižymėjo tėvai 
pranciškonai ir jėzuitai, Keplero 
ir Newtono pirmtakūnai. Du ki
ti vienuoliai išrado akinius.

jau tęsti ir dar paišinėti

ra, esu pasirengęs bi kada mir
ti.“

Nekalto žmogaus bausmė nėra 
pažeminimas, bet jo nekaltumo 
išaukštinimas. Jis tada yra hero
jus. kuriam mirtis yra jo idealo 
apvainikavimas.

Toks yra mūsų katalikų kanki
nys arkivyskupas Stepinač, ku
ri žiaurusis diktatorius Titas, iš 
neapykantos Kristui, pasmerkė 
sunkiųjų darbų kalėjimui. Visa 
negarbė krenta ne ant pasmerk

tojo, bet ant pasmerkė jo. kurio 
I sąžinė nešvari.

Kaip nekalčiausiojo Kristaus 
Kryžius tapo atpirkimo ir trium
fo ženklu, prieš kurį visas pa
saulis lenkiasi, taip kiekvienas 
neteisingas Kristaus pasekėjų

Įtimui”, stiprinti tautinį sąmonin- 
1948 ! gumą ir prięcipiškumą, nežiūrim 

o skatity-! i taL kokiose tremties ir eventua 
lios emigracijos sąlygose mūsų 
jaunuomenei tektų gyventi, ruoš 
ti ją didžiajai mūsų tautos prisi 

Įkėlimo ir laisvės dienai.
Budime!

Lietuvių Skautų Sąjungos 
Tarybos Pirmi ja

“J visus kaltinimus prieš ma
ne aš atsakau, kad mano sąžinė 
yra tyra visokeriopu atžvilgiu.

I nesistengsiu apginti savęs. 
Esu pasirengęs pernešt ne tik 
juokingą ir kerštingą sprendimą, 
bet esu pasiruošęs ir mirti. Per 
17 mėnesių mane šmeižėte spau
doje ir persekiojote. Ir už ką? 
Už tai, kad aš gyniau tautos rei
kalus ir laisve pagal Atlanto 
Charterį. Tad jei mane baudžia- 
te, tai baudžiate už pareigos at-

smų

ių skau- 
gausin- 
enčs la- 

os skau-

gsmingo-
iose atsi-

valsty-
alandose
d. seno-
Vilnitt- i

i Augsburg, 1948-1-1.

lis ža-

H i^i n g urną ( 
teikę i 
mūsų 
gyve- 
ir y- 

su- 
ui.

DRAUDŽIAMA KRITI
KUOTI SOVIETŲ

- SĄJUNGĄ
Čekoslovakijos komunistų par 

tija, kaip informuoja NZ. pradė
jo kampaniją pagal kurią bet ku 

jri Sovietų Sąjungos kritika lai
koma išdavyste. Partijos gen 
sekretorius ir įgaliotinis prie ko- 
minformo komunistų ūkininkų 

iąvime Prahoje pareiškė:

(mokyklas, pasisavinote Bažny
čios turtą. Jūs pasielgėte žiau
riau Gestapo. Ir dar besarmatiš- 
kai šaukiate visam pasauliui, kad 
čia yra “laisviausia“ Bažnyčia! 
Kunigai ir tyyslfupai kiekvienai

tolfs btfūdži

yra £ 
auklėji, 
kiniakė^. ,

Lietuyiško’i skau 
sudarė sąlygas mūsų 
nei bendrauti ir su k 
tautų jaunuomene, 
savo atstovus į tarptaj 
tų ir skaučių stovyk 
džius, konferencijas, 
Mūsų skautai ir skau 5s, įvairio
mis progomis susiduri ami su ki
tų tautų skautais ir 
visuomet sumaniai ir 
atskleisdavo keltuvių tautos bruo 
žus, parodydavo-jos laimėjimus, 
rūpesčius ir siekius. Todėl tarp
tautinėje skautybės sąjūdžio šei
moje mūsų skautai ir skautės bu
vo branginami, gerbiami ir mie
lai laukiami.

Lietuviškosios .skautybėsysąjū- 
i dis su Tėvynės laisve gi T<es su 
Į Tėvynės nelaisve buvo ir uždary
mas. Nors Skautų Sąjunga ir bu
vo formaliai likviduota, bet nie
kas negalėjo pajėgti išplėšti iš 
jaunuomenės sielų tų žiedų, ku
rie skautybės per 22 nepriklau
somo gyvenimo metas.buvo iš
ugdyti. Todėl nenudetabu, kad 
tremtyje, atsiradus elementariau
sioms žmogaus laisvės sąlygoms, 
lietuviškosios skautybės sąjūdis 
atgimė spontaniškai ir išsivystė 
į plačią ir gausingą Lietuvių 
Skautų Sąjungą, jungiančią lie- 

| tuvius skautus, gyvenančius ne 
tik vakarinėje. Vokieti jos dalyje, 
bet ir kitose Vakar Europos 
valstybėse, Anglijoje,

juje. S) yra iliuzija, o ne 'laisvė’. 
Ir mes nenorime gyventi vergais, 
be įstatymo. Mes kovosime už 

gas, bet neradau, kad bedieviai ką mūsų teises.
nors būtų išradę, ką nors būtų P° 1° arkivyskupas įrodė fak- 
iavę žmonijai; priešingai, visur'tais melagingus teisėjų kaltini- 
užtikau, kad jie daug ką sugriovė mils >r juos atmetė. I ribunolas 
ir tebegriauna. nebeturėjo ko pasakyti, tik per-

Baigiu Pasteur žodžiais:lskaitč iš ankst0 Tito Paduot^ 
•Mokslas veda žmogų prie Die- sprendimą: 16 metų sunkiųjų 

<• darbu kalėjime.
VO. i • J

. šis buvo teisingumo ir laisvės
(triumfas, kurio mes laukėme, už 

KANKINIO ŽODŽIAI kurį milijonai katalikų kovojo ir 
Tik katalikų ganytojai, sekda-(m*r^-

<ni vyriausiojo Ganytojaus pa- Už tą patį idealą Lietuvos vys- 
vyzdžiu. moka kentėti ir mirti. ]kupai ir kunigai kenčia ir mirft- 

"Kadangi mano sąžinė yra ty- ta. Jie yra kankiniai.

iun® , t, •
,r k jie moka melstis 

!r dirbti. Peržiūrėjau visas kny-

-f 
daviku"

taip pat An- :
r įKnnArL 

aunuome-
ų pasaulio 
asiųsdama 
lines skali
as. sąskri- 
ursus ir p.

os univer- 
sitęto studentams komunistams: 
“Visi antpuoliai, nukreipti prieš 
komunizmą, yra fašistinio pobū
džio. Būti antikomunistu— va
dinasi, būti išdaviku". Komunis
tų partijos organas "Rude Pravo“ 
rašė: "Kiekvienas Sovietų Sąjun 
gos įžeidimas yra- nusikaltimai 
prieš mūsų pačių valstybę. Met 
nebeturime ir nebegalime toliau 
toleruoti, kad tokie antpuoliai 
būtų kreipiami priešTSRS".

Parlamentiniuose sluoksniuost 
laukiama, kad artimiausiu metu 
komunistai pateiksią atitinkame 
įstatymo projektą, (s)

UKRAINOJE VYKSTA 
SUKILIMAI

“Naujiėnos” rašo, kad patys 
komunistai pripažįsta, kad Ūk

imai ir gy
ventojai stengiasi nusikratyti so
vietinės valdžios.

“Žinios apiė platų partizanų vei
kimą prieš sovietų valdžią Ukrai
noje pasitvirtino.

“Per radio buvo pranešta, kad 
Maskva pasiuntė j Ukrainos sostine 
Kijevą savo užsienių reikalų mi
nister; Molotovą ir jis tenai pa- i 
sakė kalbą komunistų partijos pa- j 
reigūnams. Jie ramino Molotovą, 
kad sukilusių ukrainiečių jėgos 
esančios menkos—tik 10,009 ban
ditų'; jie būsią sunaikinti. Jei rei
kėsią. prieš juos būsianti pasiųsta 
Raudonoji armija.

“Patys Ukrainos komunistai tuo 
būdu pripažino, kad ukrainiečiai su
kilo prieš bolševikus. Jeigu sukili
mas būtų menkas, tai nebūtų į Ki
jevą vykęs Stalino "dešinioji 
ka’

Ar ne metas jiems uždėti geležinį apinasrį n-į rainoje vyksta sukih 
i “Motušių Pnaiin ” Rodin ir anandn vcntojai stengiasi nūs

PRISIDĖDAMI PRIE LIETUVOS 
GELBĖJIMO SAVO VEIKLĄ 

TIK STIPRINAME
Yra žmonių, kurie mano, kad energija ir 'pastangos au

kojamos nelaimingų mūsų tautiečių, atsidūrusių tremtyje, 
gelbėjimui ir Lietuvos nepriklausomybės atkovojimui nu
traukia dėmesį nuo mūsų vietinių reikalų. Dėl to būk nu
kenčia mūsų organizacijos, draugijos ir įvairios institu
cijos.

Tikrenybėje yra priešingai. Žmonėms, kuriems nerū
pi uavi^ tautiečių likimas, savo senosios tėvynės padėtis ir 
jos ateitis, kuo mažiausia, arba visiškai nepaiso nei mūsų 
organizacijų, nei bendrai mūsų lietuviško veikimo.

Didžiausią gyvumą mūsų organizacijose rodo tie žmo
nės, kuriems nuoširdžiai rūpi tautos likimas, kurie dau
giausia aukoja tremtinių šelpimui ir Lietuvos gelbėjimui. 
Nes šie žmonės gerai supranta, kad tiktai gerai organi
zuoti, turėdami gausingas nariais ir finansiniai tvirtas or
ganizacijas galėsime daugiau nuveikti savo tautiečių ir 
Lietuvos gelbėjimui.

Mes turime nemaža savų tautiečių, kurie nesigaili savo 
sunkiai uždirbtų dolerių ir centų visokiems niekniekiams, 
kaip svaigalams, judamiems paveikslams, ir kitokiems 
“gud taimams”, vienok jie labai šykštūs tautiniams ir kul
tūriniams reikalams. Mūsų laikraščiai, žurnalai išsilaiko 
nedaugelio parama. Įvairius tautinius parengimus ir pra- 
ka kis, kuriose aiškinami mūsų organizaciniai ir tauti
ni- i reikalai lanko tik mažuma mūsų tautiečių. Nelaimin-

l intiečius, savo aukomis remia irgi tik mažuma. Tal
ei pri- š susipratusių lietusių akis stovi pareigos įtraukti 
J įnė uj katalikiškai tautines organizacijas kuo daugiau
sia žn onių ir auklėti didesnį dosnumą savo tautos rei- 
k.iiams

Kiekvieno Susivienymmo nario prievolė yra įrašyti j 
1'nAMj m “anizaciją savn šeimos narius, savo artimuosius, 
draugus ir p.ižistamus. Kada kiekvienas pridėsime, savo 
plytelę prie bendro rūmo, jis kils ir tvirtės.

Mes esame nariai garbingos tautos. Nedaugelis tautų 
ifttfvvęno tokius sunkius išmėginimus, kaip mūsų. Tiys

t n r’ 1ž:mT’i'ii pastangas in sunaikinti, ne-

Molotovas.”
ran-

TAIGI, KODĖL?
"Vienybė" rašo:

"10.^9 m. rugsėjo 9 d. Moloto
vas Ribbentropui rašo:

“ ’Ai gavau Jūsų pranešimą, lie
čiantį vokiečių kariuomenės įėjimą 
j Varšuvą. Prašau priimti mano

jot Reicho »yriautybei.’

“Visa tai atsitiko po to, kai Hit
leris, Stalinas, Ribbentropas ir Mo
lotovas susitarė pradėti antrąjį pa
saulinį kari), kurio nusikaltėliai dar 
ir dabar teisiami Nuromhrrgc.

“Hitleris nusižudė, Ribbentropas 
pakartas. Tuo tarpu kiti du, patvs 
didžiausi karo kriminaulistal, Sta
linas ir Molotovas, dar gyvi.

“Kodėl?“

'kautomis, 
ultūringai

Lietuvių

valstybėse, Anglijoje. Jungtinė
se Amerikos Valstyl ėse, Pietų 
Amerikos valstybėse, Auatralijo- 

Ije ir k.
Žengdama į 30-uosijs lietuviš

kosios skautybės meti s Lietuvių 
Skautų Sąjunga yra tvirtai pasi- 
rįžusi jungti laisvėje gyvenančią 
lietuvių jaunuomenės dalį j sa
vo eiles, ugdyti ją vadovaudama 
si šūkiu "Dievui, Tėvynei ir Ar-

LIETUVIS—IŠRADĖJAS
Žinoma, šiandien tenka džiaųg 

tis, jeigu turi porą gerų batų, bet 
kaip iš jos pasidaryti keletą po 
rų, maža tepridėjus—atėjo min 
tis į galvą tik mūsų tautiečiui Ed 
gardui Danieliui. Reikia tačiau 
pastebėti, kad šią mintį jis origi
naliai ir praktiškai išsprendė, iš 
įvairios medžiagos padarydamas 
batų padus taip, kad prie jų la 
bai lengvai pridedama ir nuima 
ma viršutinė batų dalis, kiekvie 
ną kartą gaunant naujo modelio 
batus. Šis lietuvio išradimas tu 
ri ypatingos reikšmės tokiame 
sunkmetyje, kaip dabar gyvena 
me, ir pradedamas platesniu mas 
tu pritaikyti gamybai Anglijoje 
Jį aprašydamas berlyniškis lai
kraštis "Fur Dich" pateikia Edg 
Danieliaus fotografiją ir išreiš
kia viltį, kad šis lietuvio išradi
mas su malonumu būsiąs sutik
tas ir Vokietijoje. M. K

RIAUŠĖS PRIVERTĖ AT 
S1STATYEHNT IRAKO

VYRIAUSYBĘ
Bagdad, Irakas. — Sausio 27-tą 

atsistatydino premjero Saliko 
Bey Al Jahur vyriausybė. 12 
dienų prieš tai Irako vyriausybė 
Londone pasirašė-autarti _su An_ 
glija prieš kuriąęfBlyje kilo sm 
ki opozicija DbmonstraciJ 
riaušių laiku žuvo apie I asme
nų, keli šimtai sužeistų. Sutar 
tis numatė įsileidimą anglų gink 
luotų jėgų Irako žemėn karo pa 
vojaus atveju; užleidimą ang 

iejti lėktuvų stočių ir to

nok jų pastangos atsimušė į kietą lietuvių tautos valią ir 
pasirįžimą kovoti ir įgyventi.

Šiandien Lietu ^pergyvena kriliškiąusię ižrnėginimą, 
nes raudonasis agresorius vai toja šlykščiausias priemones 
išnaikinti Lietuvių tautą ir ištrinti Lietuvą iš žtrmėiaoio. 
Ar mes, istorinės tautos vaikai, galėtume rainiui užsilai
kyti ir nieko neveikti savo teriojamos senosios ynės gel
bėjimui? Raudonieji budeliai ir jų čebatlaižia to nesu
lauks. Mes dirbsim ir kovosimo iki Lietuvai ižą iš laisvės 
ir nepriklausomybės rytojus. J tą mes pilnai tikime ir tas 
anksčiau ar vėliau išsipildys.

Taigi, dirbdami savo tautiečių ir senoRiog tėvynės ge- iams dvicp. ,WuvM .. 
rovei, mes nei kiek nesilpniname savo organizAchų nei mū- ihnesnį palaikymą anglų instruk- 
sii veiklos saviems reikalams. 'torjii irnlricčių armijai

Sis Margas Pasaulis
Rato GINTRONAS

KOMUNISTO PAVEIKSLAS
“Life" žurnale neseniai pasiro- tam. Reikia su jais bendrauti ir 

dė straipsnis “Amerikos Komu- išvien su jais dirbti.
nisto Paveikslas". Tame straips
nyje rašytojas aiškina, kaip so- sus ir kursto kitą karą." 
vietų 
tikius 
kaipo

Tas
atsakymų. Viena mokytoj, uoli 
komunistė, šitaip išsireiškė: "Aš 
tik pasijuokiu iš to straipsnio."

Kitas karštas raudonietis, irgi 
mokytojas, piktai ir beveik puto
damas atrėžė: "Aš nenoriu lai
ko gaišinti, beskaitydamas tokį 
žurnalą. Jis tiktai vieną pusę at
vaizduoja. Jis tiktai mėgina ki
tą karą sukurstyti, spausdinda
mas tokį šlamštą ir propagandą."

išvien su jais dirbti. Bet mūsų 
spauda varo propagandą prieš ru-

agentai patraukia lengva- 
žmones ir išlavina juos'tyje ir užimtoj Lietuvoj, kurie 

! kenčia ir badauja, gerai “supran
ta" bolševikus ir jųjų bendradar
biavimą.

Jei mes leisim rusams jodinėti 
mums ant sprando; jei mes lai- 
žysim jų liatus; jei mes sėdėsim 
sudėję rankas ir pasiduosim so
vietams ,tai tada mes juos “su
prasime"; tik tada mes bendrau- 
sim ir išvien su jais dirbsim. Tik 
tada mes būsime "tovariščiai".

Pavojus mums čia prie pat du- 
.rų. Reikia iššluoti raudoniečius 
iš mūsų unijų, mokyklų ir iš šil-

Bet mūsų broliai-lietuviai trcm-

ištikimus Stalinbernus.
straipsnis iššaukė įvairiu

parase-i Komunistai turėtų būti: 
nugabetpi ten, iš kur jų pažiūros 
kyli. Tegu jie ir jųjų pikti dar
bai pasilieka Rusijoj.“

Matyt. Maskvos muitininkai 
neapkenčia šviesos. Jie nori 
slaptai veikti tamsybėje, kad ki
ti nematytų, kaip jie knisasi po 
Amerikos pamatais. Melais ir
prągariika propaganda tie komu.1 r'K" ' ’

tegu jie kreipiasi j tūlą 'Organi
zaciją Connecticut valstijoje. To- 

]lji organizacija kiekvienam dykai 
išpirks "šipkortę" j tą “rojų".

Deje, ligšiol nei vienas "tova- 
riščius" nėra pasinaudpjęs ta 

"rojų“.
nistai suvilioja paikus javnikai 
čius, kol jie.nepatenka į Stalino 
spąstus.

Kai kurie skystimėliai-amei;- lų R A F bomberis. šeši asmenys 
kiečiai, beveik verkšlendami ui žuvo, keturi sužeisti, kiti keturi 
klausia: “Mes aovietn ne-unran išliko nesu/eisli

Londonas.—Sausio 31-mą pie- 
. tinėje Prancūzijoje nukrito ang-
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NEWS OF DISPLACED LITHUANIANS

Lithuanian Red Cross 
Activities

According to the report presented 
by Dr. I). Jasaitis, president of the 
organization, at the second meeting 
of the Lithuanian Red Cross in exile, 
held September 10-11, 1947, in Augs
burg, Germany (Žiburiai (Lights), 
Lithuanian weekly, Augsburg, Sept-

emhor 27, 1947 , chapters of the Litb 
uaninn weekly, Augsburg, September 
27, 1947), chapters of the Lithuanian 
Rod Cross up to that date number 
sixty-five, with Cnrty-two special re
presentatives (administrators) work
ing in localities where chapters do 
not exist. The total memltership i- 
fi,G40 persons, distributed 
various zones ns follows:

over

<•

Region
Chapter*

31
22

3

Special 
Representative* 

10 
13 
19

Member*
780

3,270
2,384

SPORTS
$. r

By SAL. G. BEKAMPA3

a a , ,
I I *&>**+***-

French Zone, Germany
American Zone, Germany 
British Zone, Germany...... 
Austria ................. ............
The Lithuanian Rod Cross handles UNRRA, 

the distribution of relief supplies; so 
far, it lias been able to assist only 
10 to 15 percent of the Lithuanian 
DP’s, with special emphasis on 
most needy cases. In addition, 
organization is concerned with 
state of health of the DP’s and 
vides medical care anil maintain-- 
courses for the training of nurses ami 
other medical personnel. Dr. Jasai
tis emphasized that the material well
being of Lithuanian DP’s is steadily 
declining, accompanied by an in
creased prevalence of tuberculosis, 
and that IRO, which has replaced

the
the 
the 

pro-

does not have adequate 
funds at its disposal. Unfortunately, 
IRO is continuing the screening pol
icies of UNRRA.in many cases un
justly depriving persons of DP status 
thereby, and thus causing additional 
hardship.

HOLDING HIS OWN
Gene “Shaker" Shaskas, who help

ed G.A.R. high school of Wilkes- 
Barre, win a basketball champion
ship in I94G is holding his own in 
howling. Ono of tint best kcglcrs on 
the local scone before entering the 
U. S. Army, I’.F.C. Gone teamed with 
a Camp Kilmer soldier to finish third 
ill a Army bowling tourney at < amp 
Kilmer. I he pair totah <1 1,1-15. Shas
kas was a former pinboy nl Holy ’1 ri 
nity Recreation t'oiit.-r up on the 
Heights.

Education Statistics
According to Mūsų Kelia* (Our 

Road), Dillingen, September 30, 1947, 
the Lithuanian DP Education Com
mission submits the following statistics 
for Lithuanian schools in 
Germany

NAMED TO EXECUTIVE 
POST

Tony Chernelsky, ( former Luzerne

western
for 1947-48:

Zone Type of School
American....................Kindergarten......
British......................... Kindergarten

• French.........................Kindergarten......

School*
30

Teacher*
GO
G8
20

Pupil*
1,107

935
133

ident of Kingston, was named sec- 
' rotary and business manager of the 
Muskegon, Michigan, Class A club 
of the Central League by Leslie 
O’Connor, Chicago White Sox general 
manager. The Muskegon Club is an 
.affiliate of the Chicago Wliito Sox 

Chernotsky, recently
as one of the outstanding 
managers in minor league 
lias been attending the Na- 

Basebnll Confer-

to do, and Barnes, one of the judges, 
had the courage to do it. And the 
crowd, quick to recognize an act of 
bravery, was probably cheering, the 
man who made the decision as much 
im the decision when announcer Joe 
Humphries made it public. Had Barnes 
been a weaking, Max-Schmeling might 
never have been a heavyweight 
holder.

BOWLERS WELL RE
WARDED IN DETROIT

A kegiar rolling a perfect 300 
game in aj^nctioned American Bowl
ing Congreaa competition in Detroit 
is well roUjacded. He receives th<* 
regular goQi award from the A.B.C., 
a special award from the Detroit 
association! $25. from the operator, 
a raitfo Mjj^*jf9u()iltin -clock, bowling 
trousąrs, a 'sports jacket, cartons of 
cigarettes and a case of breakfast 
ceriai. And he’s earned it all. 
far only ttyree 300 games have 
reported irt the “Motor City."

title

Thus 
been

Total for All Zones 14R 2,280

American
British....
French ...

Elementary
Elementary
Elementary

school.
school
school

32
44
12

170
143

1.R2G

2GG

Total for All Zones 364

farm system.
honored
business
baseball,
tional Association
once at Columbus, Ohio.

American...... Gymnasium (highschool).....
British........... Gymnasium (highschool).....
French............Gymnasium (high school)

Total for All Zones........................

20
15
5

40

American. 
British....
French....

Special schools and colleges, 
teachers’ training, trade, navi
gation, art, commercial, etc.

1
3

Total for All Zone; 6

402
223

83

713

29
40

69

1,322
1,049

3,122

r>o

RS

DO YOU KNOW TH ATI!
Some of tin' leading scorers in 

their respective school basketball 
leagues are Charley Zelaski of Han
over High; Meckalavage, Exeter; But- 
cavage and J. Chukinas of Pringle; 
John Yodsnukas, Warrior Run; and 
Joe Slawoski of Sugar Notch. These I 
boys perform in the Wyoming Valley, ' 
Valley and North Scliqlostic Leagues

A REAL FAN
Di\ A. J. Valibi/s, L.R.C'.A. supreme 

medicil^ exjjjniqex and Kingston physi
cian, was bite of the three local sports
men bidding for the autographed bas
ketball at the recent game between 
Wilkes-Barre Barons and Dayton 
Meta.’ ThiSjContest was part of the 
Infantile Paralysis Fund. Dr. Valibus 
is a ardent Baron~rooter and seldom 
misses a h$pe game.

According to the same source, the 
-i Baltic University (now known as the 

iHamburg-Pinneberg Study Center) 
ihas forty-five Lithuanian professors 
and 205 Lithuanian students. Furthejs- 
pnore, about two thousand Lithuanian:

former member of the Constituent As
sembly of independent Lithuania.

■+

.JUuden/b are studying at various Ger
man universities. » ,

Displaced Lithuanians 
Arrive Here

Among Lithuanian DP’s who re
cently arrived in the United States 
is Antanas Tolis, a survivor of the 

> Soviet-staged massacre at Chervcn in 
June, 1941, and former inmate of 
Nazi concentration camps. Upon his 
“liberation" by the Soviets, bo was 
forcibly drafted into the Red Army, 
but made his escape. Tolis is the 
author of Mirtie* Kolonu (March of 
Death), reminiscences of his exporieti* 
ces at Cherven. .Noteworthy also is 
the arrival of: Drs, J. Bakšys, J. Mi- 
laknis, Bagdonavičiui, anti A. Trima
kas. Among thosa who arrived in 
Soutl) America is Dr. E. Draugelis.

i J I ‘ | !
Those JtnlHons of deprived and ex- 

polled people who are liviAfe in1W1 
most misery In' Europe now, cons' 
of several'rates. Among'thetrt tbėrič 
are people of best stock and diligence; 
You know and regret this. - Now you 
can do something practical for them! 
—A.A. BERLE, former Vice Secret- 
■ary of U. S. (New York, July, 1947.1

; FAST BALL PITCHER
Who hi 

(fitclltois? L 
V^Iter J|

DO YOU REMEMBER??
When Jack Sharldey stink opci below'lėks waj 

the boltline irt' His -fh^st title1 fijįfe įly. ’\j<ro 
.with Max BchmellAfe ontyj onb of 'th(> sortie s() 
ring pfficials, Harold Bamies, saw the ed Anti 
low Wow,; Th,qre, was- only one thin# Rube-pl
-r-T—— til. rilrri it S- \ ■ ■ Ą.-^.

'feS

d the faster ball of all 
[Ikier baseball men name 
bnson. Moderns -will pick 
Mk Neither can prove the 
į the speed of earlier hur- 
IjveP mėksUri’d scįontifical- 
t CleVelah'd Alexander bas,, 

John McGrow pick-j, 
Rbsie! Still others ^anje 
Jill. i ■>: ii”

........... i. ..I-

and coffee. Two pounds each of sugar, 
whole milk powder, shortening and 
chocolate, seven pounds of flour, one- 
fourth ounce of yeast and eight ounces 
of egg powder together with six ounces 
of soap complete the package.

Infant*' Package* Popular
Since they wore introduced last 

July, two additional food packages by 
CARE, one providing a complete or 
supplementary, diet for an infant from 
birth to 6 months of age and the other 
for babies between the ages of 6 
months and 1 year have been shipped 
overseas in numbers well over 7,000.

Tltat these packages have helped to 
fill a definite need is clearly illustrat
ed by figures on infant mortality in 
Europe. Last August the number of 
infant deaths in Germany (the United 
States zone) was 85 for every 1,000 
live births. This may be compared 
with the rate of 33 infant deaths for 
every 1,000 live births in the United 
States in 1947.

Like the standard food package, the 
two baby packages are $10 each and 
may be sent to people in the following 
countries — Austria, Belgium, Bul
garia, Czechoslovakia, Finland, Hun
gary, Italy, Ireland, France, Greece, 
the Netherlands, Poland, England, 
Scotland, Wales, Northern Ireland, 
and the’American, British and French 
zones and all of Berlin in Germany. 
Orders may be sent to CARE at 50 
Broad Street, Now York 4, N. Y. 
enclosing either a money order or a 
check.

.(The New York Time*, Wednesday 
January 14, 194R.)

THEY SAID LAST 
WEEK

BERNARD M. BARUCH, advisor 
.to Presidents, in a statement on the 
Marshall Plan madp/beforo the Senate 
Foreign Relations Committee:

‘‘During war time the average per
son realized that what he or she did 
on the job, on the farm, in business, 
was a direct part of the war effort. 
It is tragic that so few people sec the 
connection between the things they 
do in their daily liyes and the peace 
qffqrt. Much wąs made of the ‘homo 
ffiont’ during,the war. Where is our 
‘home front’ for ^peace?”

—Common Council

U S ARMY AND AIRFORCE OFFER 
EDUCATIONAL ADVANTAGES TO 1 

HIGH SCHOOL GRADUATES

i ■>,

On July 15, 1943, at fi-24 it will! 
be 15 ye.ars since two heros—S. DA- į 
RIUS and S. GIRĖNAS crossed 
Atlantic Ocean and introduced 
name of Lithuania into history 
aviation.

“This our flight we dedicate and 
sacrify to you, young Lithuania!”

the ;
the
of

AU our ways must lend to but one 
goal: the independence of Lithuania 
must be restored!-- A. SMETONA 
(Cleveland, January 1, 1944.)

‘GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. Arkiv. J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

visas keturių evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaš 
talų: šv. Povilo, šv. Jokūbo, šv. Petro, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
iš ano pasaulio dalykų Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame 
Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų Todėl patys užsisakykite 
Ilr užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai 

lilg? lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* $3.00; popieriniai* virte- 
Halt—$2.00.

' KATALIKIŠKOJI LIETUVA—
Kun. Dr. K. Gečio Naujas Istorinis Veikalas

Kas norėtų susipažinti su Katalikų Bažnyčios Lietuvoje praeitimi ir jos 
dabartimi, turėtų būtinai įsigyti šią gražiai išleistą knygą.

Naujasis veikalas yra gražiai paveiksluotas, turi 587 puslapius, ir Lietu- 
• vos bažnytinės provincijos žemėlapį. Susideda iš G dalių: 1) Krikščionybės 

; 3) Lietuva caristinė.- 
5) Lietuvos 

G) Nebaigta lietuvių tautos Golgota

vos bažnytines provincijos žemėlapį. Susideda ir G <1 
keliai j Lietuvą; 2) Reformacijos sąjūdis Lietuvoje; 
Rusijos okupacijos laikais 1795-1913; 4) šventoji Lietuva; 
trispalvei plevėsuojant 1918-194(1;
1940-1946 m. Kaina $4.00.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKU 
SUS1VIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Miškai gluski: P. O. Box 32, Pbonot Wilkes-Barre 3-4711 

73 E. South St., WIIkaa-Barra, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Baltusevičius, Dv. Vad., 1703 Jackson St., Scranton, Pa. 
Leonardas šimutis, Prezidentas, 2384 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Jurgis K. Venslovas, Vice Prez., 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio 
Vincas T. Kvetkas, Sekretorius, C. 0. Box 82, Wilkes-Barre. Pa.
Juozas Vaičaitis, Ižd., 801 Washington St., Ncwtonville GO, Muss. 
Petras J. Karuža us kas, Iždo Globėjas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Vulibus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston. Pa.

KONTROLES KOMISIJA
Adv. Jonas J. Grigalua, 52 G Street, So. Boston, Maas
Pranas Katilius, 1050 Blair Ave., Scranton, Pa 
Edvinas Jasaitis, 221 N. Main Street, Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
Juozas P. Mickeliilnas, 6747 So. Artesian Avenue, Chicago, III.

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvlnakaa, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Kazys l). Rubinas, IO5OŽ> Edbrooke Avenue, Roseland, 111.
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, Illinois

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Juozas B. I^auČka, 19 West 44th Street, New York 18. N. Y. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

-it., 
LABDARYBĖS KOMISIJA

Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Petras P. Moliolia, 6G06 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston. Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun. Jonas Savulis, 420 Third St, Eynon, Pa.
Kun. Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Vincas Griežtaraitis, 84 Division St., Pittston, Pa.
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Edmundas Konsevičius, 58 E. 100 PL, Roseland, III.

LIETUVOS- GENERALINIO KONSULATO NEW 
YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

With the Nation’s colleges and uni-1 Enlisted me'u, wjth high school 
varsities still overcrowded, the U. S. lomas, can enroll for university 
Army and U. S. Air Force Recruit-; respondence courses and receive cred-i 
ing Service pointed out today that its toward a college degree. Fifty- 
many high school graduates are join- , nine colleges and universities are co- 
ing the Army or Air Force for one of operating with USAFI in 
three reasons: 1. to continue their 
education while awaiting admission to 
college ;2. to learn a trade for use 
after returning to civilian life; 3. ... 
enjoy a us<

ram. 
High school graduates 

use (o loam a trado can pick 
3. to in advance of enlistment 

■ful ami rewarding career, plans offered by both the Army and 
An enlisted man’s education may be Air Force. They are assured of bc- 

furthered through attendance at one j ing sent to—the school teaching the 
schools, i trade or specialty <\f their choice after 

completion of basic training.
Young men seeking an Army or 

Air Force career, the Recruiting 
Service sai<), can look forward to a 
secure future as well as opportunities 
for educational and personal advance
ment. Pay is good with a 5 percent 
increase in base pay for each 3-year 
eniistm percent hike for

1942, | service oveileas. Retirement benefits 
more than $1,800,000 students have are. unprecedented in civilian life. A 
broadened their education by taking soldier can retire on half pny after 20 
courses ranging from literature and Į years’ service, or three-quarters’ pny 
hh-tory to accounting and drafting, after 80 yeara.

of tile Services' 
by foreign travel, 
incnt in any one of the hundreds of 
self-study courses offered throughjhe 
facilities of the United States Armed 
Forces Institute.

A drive is being initiated 
tere.st qualified mid year high 
graduates in an Army or Air 
career.

Since
more

or through enroll-

inauguration in

to in
school 
Force

-4—

*■ t t it ■ (
1 .JOHN FOST^Hl DULLES, Rępub-

I' :H,“It 'Iš ''eeidaiif 'iMk (Mr nation can- 
i1 ilbt Whig survive jdšva ihčtd citadel of 

■’'’-indulging privilege; > surrounded 
massed human misery. No indi- 

Jvidual has ever boon able to do that, 
t No class has evqr boon able/ t<j -di* 
į that. No nation has ever been able 
•to do that. The United States is to
day a paradise compared to most of 

, the world. But it will be a fool’s 
, ,p’I paradise if we do not make honest, 
cor'į substantial e/forts-to help others to 

lift themselves ou-t of the morass in
i to which they have fallen. That is!
I enlightened self-interest.” !

thH prog- —Common Council!

who want . 
their skill Į 

under new TĖVŲ PRANCIŠKONŲ 
MISIJOS 1948 M. -

NUTRITIONISTS FIND THAT CARE 
PACKAGES PROVIDE HIGHEST 

POSSIBLE VALUE FOR $10

CHICAGO, BL—Visų šventųjų pa-1 
rupijoje, misijos ir Tretininkų vizita
cija, vasario 29—kovo 7 d. Tėv. Ber-1 
nardinąs Grauslys, O.F.M.

CHICAGO, Ill.—švenč. P. Marijos' 
Gimimo parapijoje, misijos ir Treti-1 
ninku vizitacija, kovo 7-14 d. Tėv. 
Bernardinas Grauslys, O.F.M.

BROOKLYN, N. Y. — Apreiškimo 
parapijoje, moterų-vyrų misijos ir 
Tretininkų vizitacija, kovo 7 diena. 
Tėv. Leonardas Andriekus, O.F.M.

ROCHESTER, N. Y.—šv. Jurgio 
parapijoje, misijos ir Tretininkų vizi
tacija, kovo 7-14 d. Tėv. Jurgis Gai- 
liušis, O.F.M.

NORWOOD, Mass.—Šv. Jurgio pa
rapijoje, misijos ir Tretininkų vizita
cija, kovo 7-10 d. Tėv. Viktoras Gi
džiūnus, O.F.M.

PATERSON, N. J. šv. Kazimie
ro parapijoje, 40 valandų atlaidai, mi
sijos ir Tretininkų vizitacija, kovo 
7-14 d. Tėv. Kbmcnshs Žalai is.O.F.M.

, NOREIKIENĖ, Apolonija, našlė
• Antano, kilusio iŠ Papilės vai., Šiau

lių ap., gyv. Phihidelphijojo.
PALČIAUSKAS, Kazimiera*, iš

; Žagarės, Chicagoje.
.PEČIULIS, Stasys, i* Vilkaviškio ' į

• į ap., Waterbury, Conn. .
, , PEMPVTĖS, Age ir Elzbieta, iš Ra-. I 

aėinių ap.;< Chicago j. j
POKE8JSKA1TĖ-ŠUNOKALT&, O™, 

ifi 1 Endriejavo vai., Kretingos ap.
. į PUMPUTIS, iš Šiaulių ap., motinos
-1 mergautinė pavardė VaiČjurgytė.

RALIENĖ-bUmBLAITĖ, Apolųni- 
ttija, ir vaikai Bronius ir Liudas, Chi
cagoje ar Washingtone.

RAŽAUSKAS, Jonas, gimęs Ann- 
rikoje, gyvenęs Utenos ap.

SAURAZAS, ir sesuo SAURAZA1-
TĖ, iš Veiverių.

SKUJA, Mateušas, iš I tūnos ap.
STANKEVIČIUS, 

na*,
STANKEVIČIUS

voto vai., Marijampolės ap., Baltimo- 
rėje.

STANKEVIČIUS. Stasy*, iš Salako

ABAKANOVIG-KAUPYTĖ, Anielė, 
Krakių vai.; Kėdainių- ap., gyvenu- 
Easton, Pa. ■’
ALIŠAUSKAS,' Adoma., Juo*aa ir 

Juras, iš Gudeliti vai./ Marijampolės 
apskr.

ANKUDAVIČ1ŪTĖ-ŠK£M1JEN£, Ci
ną, duktė Prano, iš Marijampolės ap., 
New Yarka, > ii ' *• .■ ' •
, AJŠMUTIS, Juozas, Ųį Sakių, Nau
miesčio ap. -.. ; I

AUGAiTIS, Adolfas ir Edvardas, 
iš Sasnavo vaL, Marijampolės apsk., 
Shenandoah, Pą. .. . .’L'.'

AUKŠTUOLIENĖ, Marijona, iš Pa
langos,
' BALStVlČlOŠ,! fioo.ta n ta*, iš Y.’r 

<fžin vai.j Xj!li1<ttlgoj<-.
BARTUSEV1ČIENĖ-LUDAVIČAI- 

TĖ, Rozalija ir vyra* BARTUSEVI
ČIUS, Jona«-Juoza», kilęs iš Mirosla- 
lavo vai.

BENEšIŪNAS, Bernarda*, iš Pa
nevėžio ap., rodos Detroite.

BUG1NIS, Mykolą*. New Yorke.
BUMBLAITĖ-RALIENĖ, Apoloni

ja, ir vaikai Broniu* ir Liuda*, Chi
cagoje ar Washingtone.

ČINSKIENĖ-VENCKŪNA1TĖ. Ieva 
ir vaikai Jonas ir Marija, gyv. Maha- 
noy City, Pa., kilusi iš Gudelių vai., 
Marijampolės ap.

DAMIJONAITYTĖ, Ieva, iš Ruble
lių vai., šakių a p.

DAUKŠYS, Antanas, iš Vilkavišk'O 
i ap., gyv. Chicagoje.

DAUNĮ ENĖ-RAUSTYTĖ, Monika, 
j iš Viekšnių vai., Mažeikiu ap.

DEKSNYS, Matauia*, iš Žiobiškio 
1 parap.. Rokiškio ap.. vedę* BUZELAI- 
T£, iš Onuškio parap., Chicagoje ar 
Philudelphijoj,-.

DŽERVA, iš Birštono vai., Alytaus 
apskrities.

GANZELIS, Juozas, sūnus Juozo ir 
Marijonos.

GINELEVIČ1US, Petra, ir Povilą., 
iš Žeimių vai., Kėdainių ap., Chica
goje ar New Yorke. /

GUDAITYTĖ, Ieva iš Vilkaviškio 
ap., ištekėjusi, laiko restoraną.

CUNTORIŪTĖ, Ona, duktė 
mo, kilusio iš Kalvarijos vai., 
jam polė s a p.

'GUŽAUSKAS, Juozas ir jo 
iš Laižuvos, Mažeikių ap.. gyv. De
troite.

JOKSAS, Petr**, iš Vaę.’uvos -vai . 
Šiaulių apskr.

JUOZAPAVIČIUS, Robertas, iš Nar 
| ėių km.. Kruopių vai., Šiaulių apskr., 
spėjamai gyvena Cambridge.

JlrtKAUSKAITĖ, Anelka, iš Sim
no vai., Alytaus ap.

KANDROTAS, iš Birštone vtlJČ., 
Alytaus ap.'

KERBEDIS, Pranas, gyv. Bostone, 
iš Šiaulių ap.

KIŽIF.NĖ - MICKEVIČIŪTĖ, Anas
tazija, iš Prienų vai., Marijampolės

is

Ado-
Mari-

Kit

Adoma* i
iš Krosnos vai., Chicagoje.

Petra*, iš

STANKEVIČIŪTĖ, Mngdė, ištek, 
pavardė nežinoma, našle iš Virbalio 
parap.". Vilkaviškio ap., turėjo dukte
rį Aldona, gyv. New Yorke.

STASIUKONIS, Antanai, iš Paku
čių km., šėlos vai., Kėdainių ap.

STASKEVIČIUS. Prana., sūn. Juo 
zo. iš Seinų, prašo atsiliepti gimines.

ŠAPOKA, Pranas, iš Anykščių vai., 
Utenos ap.

ŠLEGA, iš Birštono va)., Alytaus 
apskrities.

ŠUNOKAITĖS, Ona Požarskicnė ir 
jo* *esuo, iš Andri javo vai.. Kretingos 
-ap., Chicagoje.

TAKAŽAUSKAS, Juozas, iš Karal
krėslio km.

TALLAT KELPŠA, Vaclovą., iš 
Telšių vai.

TAMULIONIS, Prana*, sūnu-'Kazi- 
miero ir Stefanijos Piragytės, iš Kri- 
klėnų parap., Pumpėnų vai., prašo at
siliepti gimines ir pažįstamu*.

TARVYDAITĖ, iš Telšių ap., ište
kėjusi.

TREČIOKIENĖ, krikšto duktė .In- 
no Vuznelio.

ULEVIČIUS, Jurgi, ir Viktoras, iš 
Kybartų—Kaupiškio vai., Vilkaviškin 
ap. ir Jurgio žmona Viktorija TUP- 
ČIAUSKA1TĖ.

URBONAS, Aleksandra*, i.5 Nnu 
miesčio vai.. Tauragės ap.. vedę* Ane
lę GULBYTĘ.

VALIS, Stasy* ir Vlada*, atvykę iŠ 
Lietuvos pas tėvą Povilą, rodos 
Brooklyne ar gal Washingtono valst.

VAZNELIS, Adolfą*, iš Suvalkų 
apskr., rodos Detroito.

VF.NSLAVIČIUS. Adoma., Jokūbą, 
ir kiti, iš Birštono vai.. AlytatH ap.

VINGELYTĖS, Emilija, Emma ir 
Natalija, iš Raseinių ap.

VINGIS, Joną* ir *e*ery* Agnie
tė, Dimicelė ir Petronė VINGYTĖS, 
iš Naumiesčio vai., Tauragės ap

ŽEMANTAUSKAS. Antena., Kon
stantina* ir Vincą*, sūnūs Juozo, iš 
Vilkaviškio ap.

ŽILINSKAITĖ, Elzbieta, iš Pilviš
kių vai., Vilkaviškio ap.

Ieškomieji arba apie juos žinan 
tieji maloniai prašomi atsiliepti i: 
CONSULATE GENERAL OI LITH
UANIA, 41 West «2nd St . Naw York 
■»4, N Y

PAIEŠKO
Aš, A. Kupcikevičius, Felikso sūnus, 

pai^škau savo tėvo brolį ir seserį, ki- 
lusitl^ iš Lietuvos, Kauno apskrities, 
Raudondvario valsčiaus, Nctonių kai
mo, dabar gyvenančius U.S.A, (be
rods, Pittsburgh, Pa.). Tnip pat pa- 
ieškau jų vaikus ir iš to kaimo kilu
sius kitus gyventojus. Atsiliept: A. 
Kupcikavičius, Baltic e«mp, Roten- 
burt. 31, D.P.A.C.S., 248 A«»»mhly 
Centre (23) Rotenburg i Hannover, 
Germany.

value at Its priaa—$10. This i* the 
decision reached by a group of lead
ing nutritionists called in recently by 
the organization to scrutinize ite 
ready-aasambled parcels for possible 
change! ot additions -

No doubt existed about the appeal 
of the standard assortment of foods, 
for it is the moat, popular of all the 

a , packages that are sent abroad by the

SKAUSMAI

Though more foods arc available 
now than in March. 1947, when the 
contents to go into CARE’s stand
ard package were set up, that as
sortment can’t be improved upon, for 

Į it provides the highest possible foodŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikinis, stipriais! OI?! A TTIČ^l 
apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00. 1 ImIyI
THE STORY OF LITHUANIA—Nauja Lietuvos Istorija ................

Parašė kun. Toma* Chase (čiiauikas). Išleido Strafford House, Inc 
Žemėlapiai, kronologija, 390 pp. Kaina $3.50.

American Rcmittan- 
Inc. Since it* incep- 

Dckmio Galinga Mostis, sudaryta iš rt ion in November, 1045, this non- 
daug skirtingų elementų, turi savyje! profit organ

ANGLIŠKAl-UETUVISKAS ŽODYNAS
English-Lithuanian Dictionary) I kojų skaudėjimą ir tirpimą, dieglius,

„ ... . . ,,, . ... . , , , „ šaltį. Daugeliui žmonių pagelbėjo irMes siūlome jums Angliškai-LIctuvišką žodyną, kuris yra laikomas ve „.„„ik*, v.iol.v
8U Iš geriauzių. Jo formatas dydis: G coliai per 4". 400 puslapių; kietais, ‘
gtlpriais audeklo apdarais. Pnrdnodnvo po $4 00; dabar mes jums siūlome ’’tojau įsigyk DF.KF.NS OINTMENT,
bargeną -atiduodame už $3.00. arba rašykite f dirbtuvę. Kaina 2-oz

Užsisakant kreipkitės | ’' ®°: Ą 00. Ekstra didelė dėžė
—16 nr.. $5 OO.

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ DF.KF.N’S OINTMENT
71 F Smith f P n Rnv t?) Will e. Parre n. no* P O GCj, I N I

•tion has packed and
4,000,000 packages

“**, HR,000.000 pounds
shipped abr 
oversea*. Of 
were food.

The standard package, which re
placed the on .> al 10-in-1 assort
ment, is dr 4 so that it provides 
40.963 calorics and will supulemont 
thrt rations far a family of (our for 

lone month Tfe assortment Includes 
I on* pound ear® ©f hrai .od hoo£<liver

vaisė.,

Paicškau Zuzanos Jankauskaitės, 
dabar jau vedus, gyvenanti Girard 
ville, Pa, Jos brolis Kostas Jankaus
kas, sužeistas paskutiniame kare, gy 
venąs tremtyje, Vokietijoje. Ji pati 
arba kas pažįsta ją, prašau atsiliepti, 
tai prisiųsiu Kosto H skaudaus gy
venimo rašytą laišką. Zigmą* Jan- 
k.iiak**, 538 N« 11 th St., Philad.l- 
|>hil P*

ap.skr.
KRASNICKAS, Antene* ir 

is Simno vai., Alytaus ap.
KRAUŽLYS, iš Krasnnvo 

Seinų ap .
LISAUSKIENĖ-ŽILINSKAITĖ. Ur

šulė, iš Salako vai., Zarasų ap., ir vy
ra- MSAUSKAS, Joną*.

LUDAVIČIUS, Simą*, iš Slabados- 
Miroslavo vai., Alytaus apskr.

METRIKAS, Aloyee*, iš Kretingos 
vai.

MORKONAITĖS, Marija ir Ona, 
dukterys Bernardo, gyv. pa* dėde Chf- 
c, 'oįę

1• /
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VIETINES ŽINIOS
Waterbury, Ct. Philadelphia, Pa Cleveland, Ohio

’ NUMIRĖ JOSEPH M. 
HIZNAY

Sausio 30-tą dėl širdies smūgių 
numirė slovakų veikėjas ir gerai 
žinomas lietuvių tarpe eks-ban- 
kierius Joseph M. Hiznay, gyv. 
132 Park Ave.. Wilkes-Barre. Pa. 
Palaidotas vasario 2-rą iš Wilkes- 
Barre lietuvių Švč. Trejybės baž
nyčios St. Mary's kapinėse, Han
over Township. Jis buvo vedęs 
LRKSA legalio pataičjo Jono S. 
Lopattos sesers dukterį Oną 
Akelaitytę. Liūdesy paliko žmo
ną, dukterį, sūnų, keturias sese
ris, tris brolius ir kitus gimines.

pinčse, Muhlenburg. Paliko 
sūnus. Velione iš Lietuvos 
vyko 55 metai atgal.

KINGSTON

du 
al

SUSITUOKĖ
Sausio 10-tą Šv. Jono Evange

listo klebonijoje, Pittston, susi
tuokė Rose Margaret Rukštely- 
tė su jūreiviu Donald A. Hontz. 
Sutuokė kun. Raymond Larkin. 
Pamerge buvo jaunavedės sesuo 
Mrs. D. Hawley, o pabroliu— 
švogeris Mr. D. Hawley iš Balti
more, Md.

Jaunavedė Mrs. Hontz yra anū
kė Mr. ir Mrs. Petro Senkų, gyv 
Wilkes-Barre.

UŽGAVĖNIŲ BALIUS
Rengia Šv. Marijos lietuvių

K. parapijos choras.
Įvyks antradieniu vakare, va 

sario (February) 10 dieną, 1948. 
St. Hedwig’s Hall, cor. Zerby 
Ave. and Pulaski St., Kingston.

Kadangi šis choro parengimas 
yra metinis, tad nuoširdžiai kvie
čia atsilankyti vietinius lietu
vius, taip pat ir kaimyniškų mies
tų svečius.

Šaunus Johnny Martin’s orkes
tras gros ne tik moderniškus šo
kius, bet ir polkutes, tad bus 
proga ne tik jaunimui, bet ir vy
resnio amžiaus žmonėms pašokti 
ir linksmai laiką praleisti.

Jaunus ir senus nuoširdžiai 
kviečia,

Sv. Marijos Parapijos Choras

R.

POVILAS PUPLAUSKAS 
ŽUVO KASYKLOJE

Sausio 30-tą Glen Alden kom
panijos Buttonwood anglies ka
sykloje kritęs akmuo vietoje už- 

. mušė Povilą Puplauską, 56 metų 
I amžiaus, gyv. 546 Fellows Ave..

Breslau. Palaidotas nepriklauso
mųjų kapinėse. Wyoming. Ten 
pat žuvo kitas angliakasys 
Joseph A. Liput, gyv. 777 Met
calf St.. Wilkes-Barre Township.

Minusiems
Ignas Valukonisj

Sugar Notch
NUMIRĖ MARIJONA 

SKUČIENĖ
Marijona Skučienė, gyv. 216 

Freed St., Sugar Notch, numirė 
sausio 31-mą, palaidota vasario 
4-tą iš Šv. Petro ir Povilo baž
nyčios parapijos kapinėse.

Paliko vyrą Baltrų Skučą— 
LRKSA 46 kuopos pirmininką 
Sugar Notch councilmaną; dūk 
teris Mrs. J. Bensevičienę. Kear
ny. N. J., Eleną ir Mrs. V. Zio- 
mek, namieje; 5 seseris, brolį ir 
tris anūkus.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei, 
Viešpatie!

Baltrui Skučui ir Visiems ar
timiesiems pareiškiame giliausią 
užuojautą!

Prakalbų Vakaras Pavyko
Waterbury Liet. Tarybos rū

pesčiu, L. N. Politinio Klubo 
"Nemuno" svetainėje kalbėjo 
svečias dr. Zenonas Danilevičius, 
matininkas Juozas Kazlauskas ir 
vietinė veikėja Elena Devenienė. 
Visi trys kalbėtojai labai įdomiai 
nušvietė Lietuvos bei lietuviu 
tremtinių dabartinius vargus ir 
prašė šiam reikalui piniginės pa
galbos. Aukojo sekantieji asme
nys: Vincas Ramažas $20; Zig 
mas Karalius $10: po $6.00: J in
gis Jaruševičius ir komp. A. J. 
Aleksis: po $5.00: Tarnas Matas 
Petras Kevinas. Jokūbas Trečio
kas. Petras Jokubauskas, Vincas 
Pinevičius, Vincas Kazlauskas. 
Juozas Kazlauskas, Petras Mo- 
tiečius, Alice Romanas, Jonas 
Vingria, Mrs. J. Kazlauskas, Ma
rijona Stankevičius, Juozas ir 

i Marijona Bernotai, Andrius Mau- 
raitis, Alice Karvelytė, Motiejus 
Verbyla, Mr. ir Mrs. K. Makare- 
vičius, Stella Medelinskas, Mrs,.

’ Brazauskas, Stasys Kairaitis: Mi
kas Valuckas $3.00; po $2.00— 
Jonas Lesunaitis, Alma Matkare- 
vičius ir Vincas Vitkus. Kiti po 

i dolerį ir mažiau.
Vakaro programą atidarė W. L 

> Tarybos veikėjos — dainininkės 
Marcele Andrikis, Nell Meške
nas ir Stephania Sapranas Ame
rikos ir Lietuvos himnais..

Visam vakarui sumaningai va 
dovavo Tarybos pirm. komp. A. 
J. Aleksis.

Vasario 15-tą Suneškite 
Savo Aukas

30 Metų Lietuvos Nepriklau
somybės Paskelbimo 

Sukaktis
Minėjimas įvyks sekfriadienį 

vasario 15, 2:30 vai, po pietų 
Lietuvių Muzikalėje svetainėje. 
Tilton ir Allegheny gatvės. Kai 
bės įžymūs kalbėtojai lietuviškai 
ir angliškai. Bus svečiai kalbė 
tojai neseniai atvykę iš Vokieti 
jos. Paaiškins apie skurdžią 
būklę visko netekusių, šaltį, ba
dą ir ligas kenčiančių mūsų bro
lių ir sesių Lietuvos pabėgėlių 
Vokietijoje.

Prie to bus tai dienai pritai
kintų gražių dainų, vaidinimų ir 
muzikos.

Gerbiami lietuviai ir lietuvės 1 
Atsižvelgiant į Lietuvos-Tnetinės 
šventės svarbumą, būtinai atsi
lankykime ir išklausykime pri
rengtą gražią, turiningą patrioti
nę lietuvių programą. Padengimo 
pelnas Lietuvos varge esantiems 
pabėgėliams.

Rengia ir kviečia atsilankyti: 
Muzikalio Namo Bendrovė 
Visos Lietuvių l&HrĮĮjpijos 
BALF'o skyrius •> 
Raudonojo Kryžiaus skyrius

F. Pūkas, koresp.

New Haven, Ct

BALF CENTRE GAUTOS AUKOS NUO
1947 M. GRUODŽIO 1 D. IKI 31 D.

mirė sausio 30, palaidotos- is 
Sugar Notch Šv. Petro ir Povilo 
bažnyčios parapijos kapinėse. 

( Paliko-žmoną. dukteris Mrs. Ch. 
i Želiauškienę, Askam, Mrs. L.

Simon ir' Mrs. E. Stockton, abi 
New York’c: sūnų Edvardą— 
Hanover Township mokytoją: 
taipgi septynis anūkus. Velionis 
buvo atvykęs iš Lietuvos 1905 mc- 
tais.

Paminesimė Vasario 
Šešioliktąją

Amerikos Lietuvių Taryba dc 
da visas pastangas tinkamai pa 
minėti 30 metų Lietuvos Ncpri 
klausomybės akto paskelbimo su
kaktį. Sudaryta katlra tikietų 

i pardavėjų.
Programa bus įdomi—iš kalbų

A. a. Mi’». Nellie Fine,l\;.'va!ri^^ai«inim%7aifa . i dėjo kalbėti nesentai iš Lietu-
gyv. 79 Downing St., Plymouth, vos jr kjtlj Europos kraštų at-

Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimas įvyks ryte Šv. Juozapo 
bažnyčioje ir 7-tą vai. vakare 
naujos mokyklos auditorijoje. 
Kalbės kun. dr. Viktoras Gidžiū
nas, prof. dr. Pranas Bagdonavi
čius ir vietinio L. T. skyriaus 
garbės pirmininkas kunigas J. J. 
Vaiantiejus.

Programą pradės Šv. Juozapo 
parapijos choras, vadovaujamas 
komp. A. J. Aleksio. Leidžiant 
gerb. kun. klebonui, bažnyčioje 
antroji rinkliavoj skiriama Lie
tuvos žmonių vahgo mažinimui.

Rengimo komitetas deda visas 
pastangas, Ikk’d Šis Lietjiyos ne: 
priklausdmytiėš 30-tčišls n)ip^jj: 
mas būt'įr tiktai sėkmingas. ,

Broliai1 ir seses ivaterbųrįečiai 1 
Išgirskite Ualsą pavergtos Lietu
vos ir geriau susipažinkite su lie
tuvių tremtinių kančiomis. Visi 
dalyvaukime ir bent vienos die
nos savo uždarbį tam kilniam 
tikslui paaukokime, kad greičiau 
ateiti! Lietuvos ir jos gyventojų 
išlaisvinimo diena! Tad visi i 
darbą!

Waterbury Lietuvių Taryba

Svečių Artistų Koncertas
Vasario 8 d., 7 vai. vakare, Šv.

Vasario 16-tosi^s Rengimo 
Komiteto Susirinkthids

Sausio 16 d., pp. Motiejaus ir 
Agnietės Vokietaičių naujoj ir 
puošnioj rezidencijoj įvyko ko
miteto susirinkimas, kuris rūpi
nasi surengti Lietuvos nepriklau
somybės 30 metų sukakties pami
nėjimą. Komitetas nutari kvies
ti visas vietines draugijas bei 
kuopas dalyvauti šiame paminė
jime; taipgi nutarė kviesti Bran- 
ford’o Brolių Lietuvių Draugjją 
ir visus Branford’o lietuvius..

Susirinkimui tižsibaigTfkCrti^lo- 
nūs šeimininkai pp. Vokietaičiai 
pzivaišino visus susirinkusius 
skaniais užkandžiais ir šiltais gė
rimais; pastdalinlta'išpūti 
nraeities veikimo ir dėl d 
Barbu ateityje. T

Vlžt komiteto nariąįjM 
narrničiū^ 'dekodkrtFlI 
kianVs ifF tokias šaunias 4

siais iš 
.dėsnių

aminin-
Įaišes ir

-- t II Uitu 1-4UIVMVO U t
numirė sausio 31-mą, palaidota važiavę lietuviai, būtent, ūkinin-1 •• , ,,

•v,.ario Mi, S šv. Kazimiero kas K Maiolioni. ir Akytoj.
bažnyčios parapijos kapinėse. M. Matulionienė, inžinierius M d vs pi et uvos operos arti st as d ai 
Mublenburg. Paliko vyr, ir ak-,Tamolėnas. mokytoja Tnm.Hė.!Botėn^ k au"a 
tuoms vaikus—keturias dukteris Į menė ir prof. Labanauskas. | gabi pianistė Aldona Strumskis 
ir keturis sūnus. Nuoširdžiai kviečiu vietiniusl j§ Brooklyn, N. Y. Taip pat šia-

" Šv. Kazimiero parapijos choras 
ęhtuziastiškai ruošiasi dalyvauti 
meno programoj vasario 16-tą 
Chorui vadovauja Augūst Ros- 
selle. .'

Visomš draugijoms ir, kuopoms 
išrašyti kvietimo laiškai daly
vauti paminėjime. Pirmutinis 
pranešimas su auka gautas nuo 
Moterų Sąjungos 33-čios kuopos, 
kad nutarė dalyvauti ir jiaskyre 
auką. Tikim, kad ir kitos draugi
jos neatsiliks. M.

Frackville, Pa

A. a. Elena Stankevičienė, lictuvius 6ausingai mc 25-tame metiniame parapijos
iaa uuoir,..* c* sustrinKti. naudai koncerte dalyvaus trys

■ Parengimas įvyks vasario 221 vietiniai chorai ir solistai-tės vad.
Plymouth, numirė sausio 26-tą. i dieną, 2 vai. po pietų, parapijos komp. A. J. Aleksiui. Po progra 
palaidota sausio 29-tą iš Šv. Ka-1 salėje. 815 Park Ave. mos gros Vinco Klimo iš Terry
zimiero bažnyčios parapijos ka- M. Kasparaitis I vfllc. Conn, orkestras ir nuo

9:30 iki 11:30 vai. vakare bus 
Įšoktai. Kviečiame gausingai at 
I silankyti, pasigėrėti svečių . ar
tistų gabumais ir linksmai pra- 
leisti sekmadienio vakarą.

N. P. M.

59 metų, gyv. 146 Walnut St..

RINKTINĖS

MALDAKNYGES
1 y ”ifH' 'f1 Ifi

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 
Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Išleistą 

Maldaknygę Prieinama Kaina. 
Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido
Į kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknygė turi 788 puslapiu*. Minkštai* viršeliai*, papuušūt 
'v* lietuviško stiliau* kryžiumi, bet viduje dar gražesnė, joje telpa 
/ 106 paveikslėliai. Daug jų paimti iš Mišiolo. Evangelijoa nekmadie- 

iiiam* ir bažnytinėms šventėms. Nuvenų 12. Litanijų 16. Vainikų 
’ maldų (karunk^liu) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos liturgi- 
I nės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Arli šimto puslapių |>a- 

švęsta maldoms j Avč. Sakramentą. Nurodoma geri darbai, už ku 
' riuue galima laimėli atlaidus. Labai daug įvairių maldų su atlaidais.

Nurodoma gyvenimo pagrindai atapausilint* viai poteriai. Raidės 
aiškios ir Įvairios Kalba g sži.

: ŠVENTOJI VALANDA- -Maldos ir Giesmės
• Sutaisė KUN J K MILIAUSKAS lai vienatinė Amerikoj iš

lakta maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, 
’ kad žmonė* gali >.-kti kunigą maldose Ir giedoti gie*m<* su choru. 
Į Kaina 16c. Im»nl nemažiau tO agsatnpliorlų—10 cantų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS iVAIGttrtJT*, juodais apdarais

(original* kaina ll.ftO) ....... ........................ ............
Į MALDŲ VAINIKĖLIS torirtnalė kaina 70 rentų)............ ..
’ MALDŲ VAINIKŽLIS, juodais apdarais .................... ..........

Kreipkitės )

' “(JAJLSO” ADMINISTRACIJĄ
P. U. Bot 3S y Wilkes-Batt f.

1.00 
.00 
.40

Fa.

SANDĖLIS VISOKIŲ 
GYDUOLIŲ

187 Kuopos Vsddyba
1948 Metams i

Metiniame kuopos susirinkime 
1948 metams valdybon perrinkti 
visi tie patys pareigūnai. Sąsta
tas: pirmininkas—Petras Sen
kus: vice pirmininkas—A. Griš- 
ka: raštininkas ir iždininkas—J. 
Bankieta. 42 S. R. fU Avenue. 
Frackville, Pa. )

Kuopos susirinkimai bus laiko
mi vasario, balandžio, birželio, 
rugpiūčio, spalių ir gruodžio mė
nesiais po 15-tai tą sekmadienį.

Žulių, arbatų importuutų iš vi»o tia-! Homestead, Pa 
*aulio dalių ir patentuotų gyduolių. | ’
Parduodama prieinamiausią kuinu. Į 
Būsite patenkinti. Katalogas siunčiu- 
ina* dykai sulig pareikalavimu.

........ $l.t><»!
1.00 ,

Inkstų arbata -dėžutė. . 
Florai Herb arbata dėžutė 
Trejo.- devynerius— dėžutė. . 
Paragvajų arbata—švara* . 
Kadugių uogos—svaras . . . . 
šalavijo* svarus ..............
Imbieras (balta*) ..............

Malonus Susirinkimas
Sausio 11 d.. Šv. Jurgio para

pijos svetainėje, maždaug apie 4 
vai. po pietų, susirinko gražus 
būrys veikėjų ir ALT skyriaus 
narių. Jų tarpe buvo keletas į- 
žymių svečių, kaip tai, St. Ga- 
baliauskas, prof. dr. inž. A. Da- 
mušis, dain. Nicmanis ir dar ke
letas.

Susirinkimą sušaukė ALT 38 
skyriaus valdybos nariai, kuriu 
priešakyje stovėjo veiklusis šio 
skyriaus pirmininkas Mykolas 
Drąsutis. Per tris paskutinius 
metus uolusis Mykolas su savo 
žmonele ir kitais artimais draft- 
gaiš rengė vakarus, rinko iš žmo
nių rūbus, krovė į dėžes ir siun
tė į centrą. Šiame darbe Drąsu- 
čiai buvo pirmutiniai.

Buvo suprasta, kad per tuos 
tris metus savo sunkaus darbo. 
Drąsučiai su kitų pagalba sukė
lė iš viso virš $3,600. Po visų sa
vo raportų, M. Drąsutis pakvietė 
St. Gabaliatiską. kaipo ALT'38-to 
skyriaus pirmutinį organiaztorių. 
pakalbėti. Malonus svečias kai 
bėjo rimtai, patriotiškai įvertin 
damas clevelandiečių didelį pasi
darbavimą lietuvybės gerovei, o 
ypatingai tremtinių šelpimui. 
Nuoširdžioje kalboje jis labai 
gražiai atsiliepė apie Mykolą, su 
kuriuo jis anais laikais darbavosi 
šiame skyriuje.

SusiVinkimui pasibaigus, visi 
sėdo prie stalo apkrauto skaniais 
valgiais. Po užkandžių sekė 
kalbos. Pirmiausia prabilo My
kolas Drąsutis, kuris po trumpo: 
kalbos programos vedėju pakvic 
tė adv. St. Gabaliauską. Šis pra
taręs keletą jausmingų žodžiu 
pirmu kalbėtoju pristatė savo ar
timą draugą prof. Damušį. Kal
bėtojas trumpai apibudino trem
tinių skurdų gyvenimą, po to pa
sižadėjo dirbti ir kitus ragino ta 
Oatį daryti—remti pabėgėlius. 
Toliau kalbėjo dain. Niemanis 
M. Pūkelicnė, P. Štaupienė, Pau
lė Glugodienė—nauji A. L. Ta
rybos 38 skyriaus pirm. Kalbų 
tarpais buvo įpinta viena kita 
lietuviška liaudies dainelė, o tas 
sudarė daug malonufrio. 
IĮ , • '
t i Judami Pavėikslai

Saųsj^ 24.d.,,N. P, Panelėft:Šyč. 
barapijpą svętaipėję Ęaleckas, r-o-

"T5. Paveikslai Paveiks
lai labai gražūs, vieųok,,&noniti 
dėl blogo oro. lAbai mažai atsilan
kė. Buvo rirtkliavaf BAL'F‘o nau
dai. Aukojo: duosnusis klebonas 
kuti. J. Angelaitis $10.00; po $5.; 
Cicėnienė, Maslauskicnč. §t. Ma
žintas: J. Sadauskas $2.00; po 
$1.00; V. Amšicjus. P. Grigonis. 
Bilskis ir Rose Ann Sadauskaitė. 
Viso $31.0.0 Ačiū visiems.

Minėjimas
Vasario 8 tą, 5 vai. vakare.

P. Paneles Švč. parapijos svetai
nėje, parapijos draugijos ir 
tremtiniai lietuviai, bendrai ren
gia Lietuviu Dienos paminėjimą. 
Programa bus graži ir įvairi. 
Kun. J. Angelaitis pasakvs įžan
ginę kalbą. Kalbės prof. A. Da- 
mušis, kuris nesenai atvyko iš 
Vokietijos. Jis daug ką pasakys 
iš savo ir kitų vargingo gyveni
mo. 7 
St. Gabaliauskas. kurį clevclan-, dukteris, du sūnų ir tris anū-i 
■*”-*•> • • -* • -• • * * Mikalina buvo malo- >,

, gera lietuvė katali- Kiilyk;
kč . ! CHICAGO, III. šv. Petru ir Po-’

Laidotuvėmis rūpinosi Adelei 'Ho par., vasario 29 ■ kovo 7 d. T.
Jakubauskienė. ' i *h>iia* Borevičiu,-, S. J.

PITTSTON. Pa. šv. Kazimiero 
r., kovu 711 i). T. Antanas Mešlis,

CALIFORNIA: Lu» Angelea, BALF 13 *k. $225.00. M. šlanU-ria $ 10.00; 
Patadcna, S. Garfinkol $15.00; San Francisco, BALF 109 .-k. $<>0.00.

CONNECTICUT: New Britain, Šv. Alllb. pm. $50.00. SV. Rož. dl-ju $10., 
BALF 11 sk. $28.50 LRKSA 109 kuomi $10.00; New Haven, BALF 32 sk. 
$400; Waterbury, LDS. Colin, tip*. $2.> 00.

ILLINOIS: Chicago, T. SipnvičieiH- $5 00. M. N'oivnišiciiė $3.00, V. Ži
linskienė $5.00. V. Salų* $5.00. V. ir M Salai *5.00. Mr ir Mr*. J. Dtuilbru* 
$5.00, Ona Siiušii-nė $5.00, J. M š;il'.> iii- $10.00. KAI,F G kyriu* $230.40, J. 
šliogt-i’is $1.00; Cicero, BALI' l t -k. $10 110; E. Si. Louia, BALI1 102 sk. 
$330.40; Waukegan, SLA kuopa $19.01). t

MARYLAND: Baltimore, Mr*. Carol T’hoiii.-i- $3.00. BALF 04 sky
rius $500.00.

MASSACHUSETTS: Brockton, E. Kelley $2.00; E Weymouth. Mary 
lailiu* $5.00; Lowell, BALF 00 -k. $70.50: Methuen. B. Puplauskas $12.00: 

Norwood, Liet. Vyčių 27 kp. $23.50. HALF 22 k. $188 18); So. Bo»ton. 8. 
šmigelskieiiė $10.00. HALF 17 sk. $1,000.00; Westfield, V. Beraadišius 
t5.00: Worcester, BALI*' V:ij. K la* $9.140.30.

NEW HAMPSHIRE: Nashua, BALF 129 sk. $351.00.
NEBRASKA: Omaha, šv. Antano parap. $81.00.
NEW JERSEY: Elizabeth, BALF 24 sk. $25.00; Linden, Stanley Zurlis 

3.00. N. N. $10.00; Paterson, BALF 80 sk. $65.00.
NEW YORK: Amsterdam, BALF 33 sk. $2.783.51; Brooklyn, J. F. 

'Sultrainaitis .$5.00. Public School No. 50 $2.00, St. Bredt-*, Jr. $5.0(1; Bronx, 
\. Kačėnaiti* $1.00; Clayville, Jollll lluscza $3.00; Rochester, kuli. J. M. 
Jakšy.* $5.00.

OHIO: Cleveland, Hr. V. Kudirkos dr-ja $61.90. R. M. Paškevičiui, D. 
'tiniotas $5.00. Tremtiniai ir senieji Clevelando lieteuviui $55.00, LRKSA 
.p. $25.00, Mr*. B. Yat*ka $10.00. Mrs. Mary Thompson $10.00; Dayton, 
I. A. Urbonas $10.00; Madeira, Mr. J. Muray $5.00; So Vienna, Frank Kri- 
>as $30.00.

PENNSYLVANIA: DuBois, Šv. Juozapo purap. $150.00; Forest City, 
Mr*. A. T. Novick $5.00; Gallatin, Ant. Kazlauskas $10.00; Homestead, L. 
Katilius $10.00; Kulpmont, Mrs. Barkoskie $45.00: Mahanoy City, SLA 21 1 
<p. $10.00; Mt. Carmel, iš film. rod. $35.00; Philadelphia arkivyskupijos lie
tuviu R. K. parapijų .<4.693.40; Philadelphia, V. Kaupas $10.00; Pittsburgh, 
iš BALF “Tag Dav” $400.00.

WASHINGTON: Tacoma, Mr*. Anna Will* $10.00; Yakima, W. B. 
Prank $10.00.

NARIŲ MOKESČIAI
CALIFORNIA: I .<>* Anųeles, BALF 13 sk. $7.(10.
CONNECTICUT! Thompsonville, BALE 97 sk. $22.00.
ILLINOIS: E. Si. Louis, HALF 102 sk. $24.00; Cicero, BALF 14 skyr. 

SI4.00.
NEW HAMPSHIRE: Nashua, BALF 129 sk. $9.00.
NEW JERSEY: Paterson, BALF 86 sk. $2.00.
PENNSYLVANIA: Kingston, BALF 126 sk. $2.00.

KALĖDINIAI ATVIRUKAI
CALIFORNIA: Glendale, Mr*. A. Raukus $20.00.
CONNECTICUT: Hartford, Prcl. J. J. Ambotas $5.00; Waterbury, 

A. Aleksi* $70.00.
DISTRICT OF COLUMBIA: Washington,J. Kajeckas $5.00.
INDIANA: Michigan City, J. Kuzkiuski $5.00.
KANSAS: Kansas City, B. Striuniilla $5.00.
MASSACHUSETTS: Westfield, Z. Jonaitis $5.00.
NEW YORK: Brooklyn, Mrs. Trowinski $5.00; Great Neck, L. L, P. 

Šaltenis $5.00.
NEW HAMPSHIRE: Nashua, Alp. L’lcicka* $5.00.
PENNSYLVANIA: Kingston, J. J. Šauėiūnas $20.00; Shamokin, kun.

P. Klima* $5.00; Wilkes-Barre, kun. A. Ežcrskis $5.00.
I* įvairių vietų -inulkū* užsakymai $23.00.

AUKOS NAŠLAIČIŲ FONDUI
CONNECTICUT: New Britain, šv. Andriejaus par. $50.00.
ILLINOIS: Waukegan. N. N. $5.00., 1 ‘
NEW YORK: Brooklyn, A. Sniečkus $5.00.
NEW HAMPSHIRE: Manchester, Kotryna Tvurijuna* $&00, .Maaijo-

Zaremlm $5.00, N. N. $2.00.
BALF Vadovybe, visų, tremtinių vardu, nuoširdžiai dėkoja visiems au

kotojams ir lietuvių šalpos-darbo rėmėjams.
, i Daiktines ir kitas aukas prašome siųsti,United Lithuanian Relief Fund 
of America. Inc., 105 Grand 8t., Brooklyn 11, N. Y. t.

, Trcmfiniai daugiausia prašo vyriškų drabužių ir avalynės, taip T pat 
drabužių.įr avalynės vaikučiams, daugiausia berniukams. - -I ‘ '
., : iReiškiame vilties, kad Amerikos lietuviai neužmirš ir lietuvių mokyklų.

J.

na

. Atlankė “Garnys” , T. T. JĖZUITŲ MISIJOS
Pas Vytautą ir Adelę Navars-i P A VFKIiri I

kus "atskrido garnys" ii jialikoj vAVElNIL/J
pirmą dukrelę. Mamyte ir jauna i 
gimė geroje sveikatoje. Vytau

'tas ir Adelė nemažai prisideda WORCESTER.
prie lietuviško veikimo. Ji yra 

Į baigus dietetikos mokslus ir ke 
rietą metų dirbo Lakeside ligoni 
nėjo, kuri yra viena iš didžiau- 

jsiu ligoninių Clevclandc.
Linkime tėveliams ir dukrelei 

geriausios sveikatos ir kloties!

Mirtys
Sausio 17 d. numirė Mikalina vasariu 22-29 d. T. Jo

Babarskienč. Velionė palaidota s.J.
sausio 22 d. iš N. P. Panelės Švč. MINERSVILLE, Pa
bažnyčios Kalvarijos kapinėse. | kati* pat., vasario 29

Antras kalbėtojas bus adv. Paliko nuliūdime vyrą Vincą, dvi I Pr. Aukštikalnis. S. J.
‘ CHICAGO, III.—Dievo Apvaizdos-

kovo I t d. T. Jonas

N

. .. .............. , Mas*. -Šv. Kazi
miero par., vasario 15-22 d. T. Pr. 
Aukštikalni*, S. J.

CAMBRIDGE, Ma**, Nekalto Pra- 
.-idėjinio par., vasario 15 29 d. T. Jo-

SCRANTON, Pa. šv. Juozapo pa'-., 
išariu 22 kovo 7 d. T. Antanas

m. Jurgiu par.. 
- Borevičius,

šv. I’ranciš- 
kovo 28 d. T.

diečiai labai gerai žino ir pažįsta kus. A. A 
kaipo šaunų kalbėtoją. naus 1</<I<>.

Dainuos C. L. K. Dainos cho-i 
ras. vadovaujamas K. Štaupo. Pia-I 
nistė Smetonienė skambins pia 
nu, o jos talentą fries, clcvclan-j 
diečiai, jau žinome. Artistės 
Smetonienės muzika visada visus 
sužavi. Elena Garnicnė dainuos 
solo, jai akompanuos varg. Regi-1 
na Brazaiticnė. Taip pat bus gra 
žiu patriotiškų eilių. I

Lietuvos nepriklausomybes 30, 
meių intencija. 10 vai. Iyic *«•<<> i kinic IQ48 metams valdytai) iš-jkovu |.» 21 
atnašautos šv. Mišios. . , .. ,. . . • . . • .. ,t> ...... rinkti šie: pirmininku — Jurgis N. J.Po programos bus šokiai, ku-1 _ . ... t, ”...... , . . Ru is: vice pirmininke—Kuštantiems gros Michals orkestras. JĮ . '.
programą jokios įžangos nebus |ciia Kaminskiene : sekretonum- 
tik į šokius 50c asmeniui. Ruoš-1 Petras Kibirkštis; iždininku— 
kimes visi dalyvauti ir iškilmin 'Betty Andriukaitis: tvaikdaiiu 
gai paminėti savo tautos didžią-.—Leonardas Karališkas; ligonių 
ją šventę. ! lankytojai: East Vandergrift—!

Ona Sutkaiticnė; Vandergiift
Heights— Jule Adoma i t i c ne.

K

Senelis

■:RU

133 Kuopos Valdyba 
1948 Metams

Metiniam 133 kuopos susiiin-’ 
metų intencija 10 vai. ryte bus kimc j,m nic1ams vaidvbon iš-j n I I 1’1 c *1 i > I z «• • • A/l « t < k Lt

(KERO.
V<> 14-21 d.

111. — šv. Anlutiu par., ko
i'. Joną* Burevičitib, S. J.

III. šv. Antanu par., ko
i’. Juna* Kidykas, S. J.

>, III. -šv. Juozapo par., 
d. T. Joiins Burevičius,

LUZERNE,
! kun, 13-23 d. T. Antiniu* Mešlis, S. J.

DETROIT. Mieli, šv. Jurgiu par., 
kum 21 28 <1, T. Joną- Bureviėiu*.

Onu* )>ar.,

LRKSA 38-tos Kuopos 
Reikalai

LRKSA 38-tos kuopos metinis 
l (K> J susirinkimas turėjo būti sausio 
L00 *L *948. bet kad mažai narių su

sirinko ir pirmininkas dhgo. tai 
susirinkimo riebuvo. Nariai. ku
rie buvo savo duokles užsimokė
ję. išsiskirstė, tai valdytas rin
kimo ir 1947 m. apyskaitos ne
buvo.

Tai nors trumpai per oi ganą 
^Garsą" išduodu apyskaitą.

Narių kuopoje yra 3.1. Nariai 
per 4 tartainius 1947 m. sumo
kėjo $804.96; į centrą pasiųsta 
$792 96; kuopai liko $12ta 

Simonas mVt ašt

1.00 I 
1.00 
1.00 
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1.75 
1.75 
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2.00 
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2.30 
2.50 
2.00 

.00
2 00

Puplai.-kiai--svaras ................ >.
Valerijono šaknys—tiaras .... 
Ajarų šaknys—svaras..............
Apynių žiedai N. F. sv..............
Tnlkžolės— -švara* .....................
Stanaunika*—svaras ...............
Europos ramunės—svaras........
Liepos žiedai—svaras ..............
Šampū plaut galvai—bunka. . . 
Plaukų gyduolės—bonka..........

FLORAI. HERR COMPANY
Box .308, Dept. H. Clinton, Ind.

“NAUJOJI AUŠRA”
Mėnesinis iliustruotas lietuvių kuiliuos žurnalas. Kviečia nr 

i visus nŽsiiašyti. Metinė kaina—J.A V ii Kanadoje: JJlMl kitu' 
$3 50

'N Aušros" adresas; W729 So. State St. Chicago 28 II!

Geras Darbas
Be abejo, netik Clcvclando 

BALF'o ii A. L. Tarytas skyriai 
gavo iš centrų paraginimus kuo 
gicičiausia parašyti laiškus savo 
steitų senatoriams ir kongresme
nams. kad jie remtų bilių dėl įlei
dimo i Ameriką tremtinių. Clėve-, 
landiečiai savo uždavinį atliko. 
BALF'o skyriaus valdyba pa
ruošė daug laiškų, juos įdavė vie 
tiniii <b augi jų ir organizacijų! 
valdvl'oms pasirašyti ir tuojau, 
buvo išsiuntinėta j Washington 
D C senatu tams it kongresme
nams

BALF'o 55 skyriaus visu dai
liu daugiausia rūpinosi J Sadaus
kas. o JK i<> skvriaus M Drąsu
tis Vienam skviiui visus laiškus 
Išspausdino Adele Navaiskienė, 

r c Multolio ofise buvo pa 
dar^ ti kitam sk; fiui.

I J Kidyku ailre-a : 321 Willing.. 
Uley., Philadelphia 6 Pa. Kitų tėvų 
iiii-ijotiivriu adrese.-: SI. Robert’s 
Hull, Pomfret (’filtre. Conn.

ĮSIGYKITE NAUJŲ PUIKIŲ GARSIOS ARTISTES 
ONOS KASKAS-KATKAUSKAITES

ĮDAINUOTŲ DAINŲ PLOKŠTELIU
"Vinur l vl«.” “Aguonėlės*’ ir 

"Lopšinė.” Šimkaus; "Sapnai,” 
I Din'll iškaitės; ir «lvi angliškos—“The Lord's Prayer” ir 
"Poor Me.”

PltikMflės-rpkiHilai sudėti gražiuose albumuose.
Vieno albumo kaina siunčiant |»astu—$5.50.
Perkant kreipkitės i

"GARŠO” ADMINISTRACIJĄ
P. U. Box 32 t"3 E. South St.), Wilkes-Barre. Fosih^

» •jt


